KAEFERKESE Date 24.10.2016

K E R K U E 8§ : Fatos Causholli, i biri i Gjylit, i datelindjes 12.11.1940, lindur dhe
banues ne Shkoder, shtetas shgiptar madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr.
E01112035P, Ortak i vetem dhe Administrator i Shogerise "Omega
Pharma Group" Sh.p.k.

OBJEKTI Depozitimin e projektmarreveshjes se bashkimit date 24.10.2016

dhe Vendimin Nr.106, date 24.10.2016 te Aksionereve te shogerise
“OMEGA PHARMA GROUP” Sh.p.k.

Baza Ligjore: Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

dhe Ligji Nr. 9723, date 03.05.2007 " Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”.

DREJTUAR : QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMIT
TIRANE

Shogeria “OMEGA PHARMA GROUP” Sh.p.k., eshte nje shogeri tregtare shgiptare e
regjistruar né QKR, daté 24.03.2010, me seli né Tirang, me Aksioner,ortak i vetem
Z Fatos Causholli. Kapitali Themeltar Fillestar i shogerise eshte 900.000.000leke dhe
eshte i ndare ne 100 aksione ku 100 % te aksioneve zoterohen nga aksioneri Z. Fatos
Causholli.

Me vendimin e Aksionereve te shogerise Nr.1, date 09/11/2015, eshte emeruar si
Administrator i shogerise Z. Fatos Causholli, i biri i Gjylit, i datelindjes 12.11.1940, lindur
ne Shkoder dhe banues ne Tirane, shietas shqiptar madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit nr E01112035P.

Aksioneret e shogerise "OMEGA PHARMA GROUP" Sh.p.k, kane vendosur ge me
anen e bashkimit nepermjet perthithjes t'i kalojne trashégiminé e saj ekonomike dhe
ligiore shogerise “CFO PHARMA® Sh.pk, regjistruar né& QKR Tirané me daté
23.09.2002, me NIPT K22305002U, me seli né Tirané, me Aksioner te vetem Z. Fatos
Causholli. Admionistrator i shogerise “CFO PHARMA" Sh.p.k eshte Z. Fatos Causholli

Per kete gellim nga ana e Administratorit te shogerise "OMEGA PHARMA GROUP”
Sh.p.k, eshte hartuar projekti i bashkimit me perthithje date 24 10.20186, i cili eshte
miratuar me Vendimin Nr.106, date 24.10.2016.

Sipas projektit te bashkimit me perthithje nga shogeria"Omega Pharma Group” {shogeri
perthithese). Administratori | "Omega Pharma Group” Sh.p.k._ka projektuar realizimin e
ketij procesi si me poshie .

Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes nga shogeria "CFO PHARMA . e cila do
te quhet perthithese dhe shogerise ekzistuese (ose e perthithur), sipas te cilit:

s



. Shogeria "CFO PHARMA_" Sh.p.k, do te jete shoqeria perthithese e shenuar ne
vijim dhe si shogeria perfituese e kontributeve, ndersa,

. Shogeria "Omega Pharma Group” Shp.k do te jete shogeria e perthithur e
shenuar ne vijim edhe si shogeria kontribuese, e cila do té transferoje teresine e
elementeve té& aktivit dhe té pasivit ge jane prezantuar ne bilancin dhe pasqyrat
financiare t& shogerise né gjendjen né& té cilén ndodhet kjo trashégimi tek
shogeria perfituese “CFO PHARMA” Sh.p.k.

. Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte; Menaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik
dhe financiar, zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit te shogerise
kontribuese, duke realizuar ne kete menyre shtimin e produktit té ri, perballimin e
konkurences ne treg dhe per rrjiedhoje rezultat me te mire te fitimit.

. Shogeria perfituese e kontributeve ose shogeria perthithese ne perfundim te ketij
procesi do te kete emertimin "CFO PHARMA™ Sh.p.k.

. Selia e shoqerise perfituese te kontributeve, do te jete ne Tirane, ne adrese
Rruga e Durresit,Pallati Frataj,Kulla Nr 2, ajo mund te hape filiale, zyra, dege ne
te gjithe qytetin ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi. Shogeria ka vulen me
emrin e saj ge nuk ndryshon.

. Kapitali i shogerise perfituese e kontributeve (shogerise perthithese), pas
realizimit te progesit te bashkimit me perthithje me shogerine "Omega Pharma
Group” Sh.p.k (shogeria kontribuese), do te perbehet nga kapitalet e seciles prej
shogerive ne momentin e realizimit te ketij procesi, vlere e cila do te percaktohet
me paraqgitien nga Ekspertja Kontabel e Autorizuar Zj. Shpresa Bregani, te
raportit per modalitetet e bashkimit dhe vleresimin e kapitaleve te dy shogerive
"Omega Pharma Group” Sh.p.k dhe "CFO PHARMA" Sh.p.k.

. Bashkimi me perthithje i shogerive "Omega Pharma Group” Sh.p.k dhe "“CFO
PHARMA” Sh.p.k. do te sjelle pér aksioneret e shogérise “Omega Pharma Group
"Sh.p.k (shogeria kontribuese), marrjen e cilésisé sé& aksionereve ne shogerine
“CFO PHARMA" Sh.p.k (shogeria perfituese e kontributeve), duke zoteruar secili
nga aksioneret 100% te kapitalit ne shogerine "CFO PHARMA™ Sh.p.k.

. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise sé perthithur "Omega Pharma Group
Sh.p.k., do ti kalojne shogerise perthithese "CFO PHARMA " Sh.p.k., pas
perfundimit te operacionit.

. Data e vendimit te Aksionereve te shogerise, do te quhet sipas ligjit, data pas sé
cilés operacionet e shogérisé sé pérthithur “Omega Pharma Group” Sh.p.k., do té
konsiderohen, né aspektin e kontabilitetit, si t& kryera nga shogéria gé pérfiton
kontributet (shogeria®CFO PHARMA” Sh.p.k).

10. Shogeria’Omega Pharma Group" Sh.p.k, si shogeri e perthithur nga shogeria

“CFO PHARMA " Sh.p.k, ne perfundim te ketij procesi do te prishet pa likuidim
duke kaluar plotesisht trashégimine e saj ekonomike, financiare dhe ligjore tek
shogéria pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e
realizimit pérfundimtar t& operacionit.

11.Bashkimi do te hyje ne fugi né datén e mbledhjes sé fundit t& Shogerise gé do te

miratoje operacionin.



Me wvendimin Nr. 106 dale 94.10.2016 e _aksionereve le sfmgerfse"ﬂ)mega Pharma

Group "Sh.p.k eshte vendosur:

1. Miratimi i projektit te bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise "Omega

Pharma Group" Sh.p.k., me shogerine “CFQO" Sh.p k., ne te cilen Shoqeria “CFO
PHARMA " Sh.p.k., do te jete shogeria perfituese e kontributeve, ndersa,
Shogeria “Omega Pharma Group" Sh.p.k., do te jete shogeria_kontribuese.

Fillimi i procedurave te bashkimit me perthithje te shogerive "“Omega Pharma
Group” Sh.p.k., dhe "CFO PHARMA " Sh.p.k.

Te caktoje znj Shpresa Brecani, anetare e |EKA, mbajtese e licences me nr.
143, per kryerjen e njé raporti me shkrim mbi modalitetet e bashkimit.

Ne mbeshtetje te ligjit 9723“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe ligjit 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, me cilesine e Administratorit te
shogerise, kerkoj depozitimin e :

Projektit te bashkimit date 24.10.2016 te shogerise "Omega Pharma Group"
Sh.p.k.

Vendimit Nr.5 date 24.10.2016 te Aksionereve te shogerise "CFO PHARMA"
Sh.p.k.

Deklaraten e hartuar nga Administratori i shogerise Z. Fatos Causholli per
pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne skeden e shogerise "Omega Pharma
Group” Sh.p.k.

ADMINISTRATORI

FATOS CAUSHOLLI
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HKERKESE Date 24.10.2016

K ER KU E S : Fatos Causholli, i biri i Gjylit, i datelindjes 12.11.1940, lindur dhe
banues ne Shkoder, shtetas shqiptar madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr.
E01112035P, Ortak i vetem dhe Administrator i Shogerise "CFO"
Sh.p.k.

OBJEKTI Depozitimin e projekimarreveshjes se bashkimit date 24.10.2016

dhe Vendimin Nr.5, date 24.10.2016 te Aksionerit te shogerise “CFO
PHARMA " Sh.p.k.

Baza Ligjore: Ligji 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”

dhe Ligji Nr. 9723, date 03.05.2007 " Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”.

DREJTUAR : QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMIT
TIRANE

Shogeria “CFO PHARMA" Sh.p.k, eshte nje shogeri tregtare shqiptare e regjistruar né
QKR daté 23.09.2002, me NIPT K22305002U, me seli né Tiran&, me Aksioner te vetem
7 Fatos Causholli. Administrator i shogerise eshte Z. Fatos Causholli. Kapitali
Themeltar Fillestar i shogerise eshte 18.000.000 leke.

Ne interes te funksionimit sa me racional dhe te drejte te shogerise Aksioneri |
shogerise “CFO PHARMA" Sh.p k, ka vendosur ge te bashkohet nepermjet perthithjes
me shogerine "Omega Pharma group” Sh.p.k, nje shogeri tregtare shgiptare e
regjistruar né QKR , daté 24.03.2010, me seli né Tirané, me Aksionere Z. Fatos
Causholli. Kapitali Themeltar Fillestar i shogerise eshte 900.000.000 leke.

Per kete gellim nga ana e Administratorit te shogerise "CFO PHARMA” Sh.p.k., eshte
hartuar projekti i bashkimit me perthithje date 24.10.2016 , i cili eshte miratuar me
vendimin e Aksionerit Nr.106, Date 24.10.2016 te shogerise.

Sipas projektit te bashkimit me perthithje nga shogeria "Omega Pharma Group" Sh.p.k
dhe naga shogeria "CFO PHARMA " SH.pk (shogeri perthithese), Administratori |
shogerise "CFQ" Sh.p.k_ka projektuar realizimin e ketij procesi si me poshle :
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Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes se nje shogerie ekzistuese, sipas te

cilit:

1.

2.

Shogeria "CFO PHARMA "Sh.p.k do te jete shogeria perthithese e shenuar
ne vijim dhe si shogeria perfituese e kontributeve, ndersa,

Shogeria "Omega Pharma Group" Sh.p.k do te jete shogeria e perthithur e
shenuar ne vijim edhe si shogeria kontribuese, e cila do té transferoje teresine
e elementeve té aktivit dhe té pasivit ge jane prezantuar ne bilancin dhe pasqyrat
financiare t& shogerise né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi tek
shogeria perfituese "CFO PHARMA " Sh.p.k.

Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte menaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik
dhe financiar, zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit te shoqerise
kontribuese, duke realizuar ne kete menyre shtimin e produktit té ri, perballimin e
konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultat me te mire te fitimit.

Shogeria perfituese e kontributeve ose shogeria perthithese ne perfundim te ketij
procesi do te kete emertimin “CFO PHARMA ~ Sh.p.k.

Selia e shogerise perfituese te kontributeve, do te jete ne Tirane, ne adrese
Rruga e Durresit ,Pallati Frataj ,Kulla nr 2, ajo mund te hape filiale, zyra, dege
ne te gjithe qytetin ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi. Shogeria ka vulen
me emrin e saj.

Kapitali i shogerise perfituese e kontributeve (shogerise perthithese), pas
realizimit te progesit te bashkimit me perthithje me shogerine "Omega Pharma
Group" Sh.p.k (shogeria kontribuese), do te perbehet nga kapitalet e seciles prej
shogerive ne momentin e realizimit te ketij procesi, vlere e cila do te percaktohet
me paragitien nga eksperti kontabel i autorizuar zonja Shpresa Bregani, te
raportit per modalitetet e bashkimit dhe vleresimin e kapitaleve te dy shogerive
“Omega Pharma Group” Sh.p.k dne “CFO PHARMA "Sh.p.k .

Bashkimi me perthithje i shogerive “Omega Pharma Group.Sh.p.k., dhe “CFO
PHARMA"Sh.p.k., do te sjelle pér aksionerin e shogérise "CFO PHARMA ~
Sh.p.k (shogeria perthithese) marrjen e cilésisé sé aksionerit ne shogérine
"CFO PHARMA ™ Sh.p.k (shogeria perfifuese e kontributeve), duke zoteruar 100
% te kapitalit te shogerise.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise sé perthithur "Omega Pharma Group”
Sh.p.k, do ti kalojne shogerise perthithese “CFO PHARMA " Sh.pk. pas
perfundimit te operacionit.

Data e vendimit te Aksionereve te shogerise, do te quhet sipas ligjit, data pas se
cilés operacionet e shoqérisé sé pérthithur “Omega Pharma Group” Sh.p.k., do
t& konsiderohen, né aspektin e kontabilitetit, si t& kryera nga shogéria qé pérfiton
kontributet shogeria "CFO PHARMA ". Sh.p.k.

10. Shogeria “Omega Pharma Group” Sh.p.k., si shoqeri e perthithur nga shogeria

“CFO PHARMA " Sh.p.k ne perfundim te ketij procesi do te prishet pa likuidim
duke kaluar plotesisht trashégimine e saj ekonomike, financiare dhe ligjore tek
shogéria pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e
realizimit pérfundimtar t& operacionit .

11.Bashkimi do te hyje ne fugi né datén e mbledhjes sé fundit t& Shogerise gé do te

miratoje operacionin.



Me vendimin Nr.5 Date 24.10.2016 te Aksionerit te shogerise “CFO PHARMA " Sh.p.k,
eshte_vendosur :

1.

Miratimi i projektit te bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise "Omega
Pharma Group" Sh.pk., me shogerine ‘CFO PHARMA " Sh.p.k, ne te cilen
Shogeria “CFO PHARMA " Sh.p.k., do te jete shogeria perfituese e kontributeve,
ndersa Shogeria "Omega Pharma Group” Sh.p.k do te jete shogeria
kontribuese.

Fillimi i procedurave te bashkimit me perthithje te shogerive "Omega Pharma
Group" dhe "CFO PHARMA "Sh.p k.

Te caktoje znj. Shpresa Breganin, anetare e IEKA me profesion Eksperte
Kontabel e Autorizuar, mbajtese e licences me nr. 143, per kryerjen e njé raporti
me shkrim mbi modalitetet e bashkimit.

Ne mbeshtetie te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” dhe Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare”
me cilesine e Administratorit te shogerise, "CFO PHARMA " Sh.p k. kerkoj depozitimin

el

projektit te bashkimit Date 24.10.2016 te shogerise "CFO PHARMA " Sh.p.k.
vendimit Nr 5.date 24.10.2016 te Aksionerit te shogerise “CFO PHARMA *
Sh.pk.

deklaraten e hartuar nga Administratori i shogerise “CFO PHARMA " Sh.p .k, per
pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne skeden e shogerise "CFO PHARMA "
Sh.p.k.

ADMINISTRATOR

FATOS CAUSHOLLI
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SHOQERIA "Omega Pharma Group" SH.p.k
NIPTI L01529009P, daté 24.03.2010
Selia e shogqerise, Tirane.

PROJEKT BASHKIMI
Date 24/10/2016

Ne seline e shogerise “Omega pharma Group” Sh.p.k., u shqgyrtua situata ekonomike
dhe financiare e shogerise dhe propozimi i ofruar nga shogeria "CFO PHARMA™ Sh.p.k
per bashkimin e dy shogerive nepermjet bashkimit me perthithje.

Ne perfundim te ketij shqyrtimi, pasi aksioneret e shogerise vleresuan pozitivisht
oferten e bere nga shoqeria “CFO PHARMA " Sh.p.k.

Me cilesine e Administratorit te shogerise dhe atributet ge me njeh Ligji Nr.9723, date
03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare’, hartova kete projekt bashkimi
nepermjet perthithjes se shoqerive “Omega Pharma Group® Sh.p.k., dhe shogerise
“CFO PHARMA " Sh.p.k, si me poshte:

Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes se nje shogerie ekzistuese, sipas te
cilit:

1. Shogeria ‘CFO PHARMA" Sh.p.k., do te jete shogeria perthithese e shenuar ne
vijim dhe si shogeria perfituese e kontributeve, ndersa,

2. Shogeria “Omega Pharma Group" Sh.p.k., do te jete shogeria e perthithur e
shenuar ne vijim edhe si shogeria kontribuese, e cila do té transferoje teresine e
elementeve t& aktivit dhe t& pasivit ge jane prezantuar ne bilancin dhe pasqyrat
financiare té shogerise né gjendjen né t& cilén ndodhet kjo trashégimi tek
shogeria perfituese 'CFO PHARMA " Sh.p.k.

3. Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte menaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik
dhe financiar, zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit te shogerise
kontribuese, duke realizuar ne kete menyre shtimin e produkiit té ri, perballimin e
konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultat me te mire te fitimit.

4. Shogeria perfituese e kontributeve ose shoqgeria perthithese ne perfundim te ketij
procesi do te kete emertimin “CFO PHARMA " Sh.p.k.

5. Selia e shogerise perfituese te kontributeve, do te jete ne Tirane, Rruga e Durresit
,Pallati Frataj ,Kulla nr 2, Tirane .

6. Kapitali i shoqgerise perfituese te kontributeve (shogerise perthithese), pas
realizimit te progesit te bashkimit me perthithje me shogerine “Omega Pharma
Group" Sh.p.k., (shogeria kontribuese), do te perbehet nga kapitalet e seciles
prej shogerive ne momentin e realizimit te keti] procesi, vlere e cila do te
percaktohet me paragitien nga eksperti kontabel i autorizuar zonja Shpresa
Bregani, te raportit per modalitetet e bashkimit dhe vleresimin e kapitaleve te dy
shogerive ‘Omega Pharma Group” Sh.p.k., dhe "CFO PHARMA " Sh.p.k.

7. Bashkimi me perthithje i shogerive “CFO PHARMA " Sh.p.k dhe "Omega Pharma
Group" Sh.p.k, do te sjelle pér aksioneret e shogérise "Omega Pharma Group"
Sh.p.k., (shogeria kontribuese) marrjen e cilésisé s€ aksionereve ne shogérine
"CEO PHARMA " Sh.p.k. (shogeria perfituese e kontribufeve), duke zoteruar
secilinga 100 % te kapitalit te shogerise.

8. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise sé perthithur “Omega Fharma Group”
Sh.p.k do ti kalojne shogerise perthithese "CFO PHARMA "Sh.p.k, pas
perfundimit te operacionit.

-
N ]



9. Data e vendimit te aksionereve te shogerise, do te quhet sipas ligjit data pas
sé cilés operacionet e shogérisé sé pérthithur “Omega Pharma Group" Sh.p.k.,
do té konsiderohen. né aspektin e kontabilitetit, si t& kryera nga shogéria qé
pérfiton kontributet (shogeria "CFO PHARMA * Sh.p.k).

10. Shogeria “Omega Pharma Group' Sh.p.k si shogeri e perthithur nga shogeria
"CEO PHARMA " Sh.p.k., ne perfundim te ketij procesi do te prishet pa likuidim
duke kaluar plotesisht trashégimine e saj ekonomike, financiare dhe ligjore tek
shogéria pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e
realizimit pérfundimtar t& operacionit .

11.Bashkimi do te hyje ne fugi né datén e mbledhjes s€ fundit t& Shogerise gé do te
miratoje operacionin.

12.Shogeria “CFO PHARMA" sh.p.k. nuk merr persiper gjoba apo penalitete te cilat |
vihen shogerise “Omega Pharma Group” sh.p.k. pas keti] bashkimi.

13.Te gjitha ambjentet te perdorura per tregtim me NIPT ne emer te “Omega
Pharma Group’sh.p.k. i kalojne shogerise “CFO PHARMA" sh.p.k.. Gjithashtu
dhe Licencat profesionale (QKL) te cilat jane ne emer te “Omega Pharma
Group’sh.p.k. ne cdo adrese respektive | kalojne shogerise “CFO PHARMA'
sh.p.k.. Malli | cili ndodhet ne ambjentet e licencuara me QKL te “Omega Pharma
Group’sh.p.k. | kalon ne pronesi te “CFO PHARMA" sh.p.k..

Duke iu referuar Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, dhe Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,
ngarkohet Administratori i shogerise per te realizuar publikimin e tij sipas ligjit.

DREJTOR | PERGJITHSHEM

FATOS CAUSHOLLI
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SHOQERIA “CFO PHARMA " SH.p.k

NIPTI K22305002U, daté 23.09.2002
Selia e shogerise, Tirane.

PROJEKT BASHKIMI
Date 24/10/2016

Ne seline e shogerise "CFO PHARMA " Sh.p.k., pas nje shqyrtimi te detajuar te
veprimtarise ekonomike, financiare dhe ligjore te shogerise, pasi ortaket kane vleresuar
si te pershtateshme dhe me interes perthithjen e shoqerise "Omega Pharma Group”
Sh.p.k, nga shogeria “CFO PHARMA " Sh.p.k, me cilesine e Administratorit te shogerise
dhe atributet ge me jep Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, dhe Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007" Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’,
hartova kete projekt bashkimi nepermjet perthithjes se shogerive "CFO PHARMA "
Sh.p.k dhe shogerise "Omega Pharma Group" Sh.p.k.,, mbeshtetur ne legjislacionin e
mesiperm, vendosa si me poshte :

Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes se nje shogerie ekzistuese, sipas te cilit:

1.

2.

Shogeria “CFO PHARMA_" Sh.p.k., do te jete shoqeria perthithese e shenuar
ne vijim dhe si shogeria perfituese e kontributeve, ndersa,

Shogeria "Omega Pharma Group" Sh.p.k., do te jete shoqeria e perthithur e
shenuar ne vijim edhe si shogeria kontribuese, e cila do té transferoje teresine
e elementeve té aktivit dhe té pasivit ge jane prezantuar ne bilancin dhe pasqyrat
financiare té shogerise né gjendjen né t& cilén ndodhet kjo trashégimi tek
shogeria perfituese “CFO PHARMA" Sh.p.k.

Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte menaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik
dhe financiar, zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit te shogerise
kontribuese, duke realizuar ne kete menyre shtimin e produktit t& ri, perballimin e
konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultat me te mire te fitimit.

Shogeria perfituese e kontributeve ose shogeria perthithese ne perfundim te ketij
procesi do te kete emertimin “CFO PHARMA " Sh.p.k.

Selia e shogerise perfituese te kontributeve, do te jete ne Tirane, ne adrese
Rruga e Durresit Pallati Frataj Kulla nr 2, Tirane Kapitali i shogerise perfituese e
kontributeve (shogerise perthithese), pas realizimit te progesit te bashkimit me
perthithje me shogerine'Omega Pharma Group” Sh.p.k., (shogeria kontribuese)
do te perbehet nga kapitalet e seciles prej shogerive ne momentin e realizimit te
ketij procesi, vlere e cila do te percaktohet me paragitjen nga ekspertja kontabel i
autorizuar zonja Shpresa Bregani, te raportit per modalitetet e bashkimit dhe
vleresimin e kapitaleve te dy shogerive "Omega Pharma Group" Sh.p.k dhe
"CFO PHARMA " Sh.p.k.

Bashkimi me perthithje i shogerive "“CFO PHARMA " Sh.p.k dhe "Omega Pharma
Group"” Sh.p.k, do te sjelle pér aksioneret e shogérise "Omega Pharma Group"
Sh.p.k._(shogeria _kontribuese) marrjen e cilésisé sé& aksionereve ne shoqérine
“‘CFO PHARMA " Sh.p.k (shogeria perfituese e kontributeve), duke zoteruar secili
nga 100 % te kapitalit te shogerise.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise sé perthithur "Omega Pharma Group”
Sh.p.k do t'i kalojne shogerise perthithese "CFO PHARMA_" Sh.p.k... pas
perfundimit te operacionit.




8. Data e vendimit te Aksionereve te shogerise, do te quhet sipas ligjit, data pas sé
cilés operacionet e shogérisé sé pérthithur “Omega Pharma Group” Sh.p.k do té
konsiderohen, né aspektin e kontabilitetit, si té kryera nga shogéria g& pérfiton
kontributet (shogeria "CFO PHARMA " Sh.p.k.).

9, Shogeria “Omega Pharma Group” Sh.p.k si shogeri e perthithur nga shogeria
“CFO PHARMA “ Sh.p.kne perfundim te ketij procesi do te prishet pa likuidim
duke kaluar plotesisht trashégimine e saj ekonomike, financiare dhe ligjore tek
shogéria pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi ne datén e
realizimit pérfundimtar t& operacionit.

10. Shogeria “CFO PHARMA" sh.p.k. nuk merr persiper gjoba apo penalitete te cilat |
vihen shogerise “Omega Pharma Group” sh.p.k. pas ketij bashkimi.

11.Te gjitha ambjentet te perdorura per tregtim me NIPT ne emer te "Omega
Pharma Group'sh.p.k. i kalojne shogerise “CFO PHARMA” sh.p k.. Gjithashtu
dhe Licencat profesionale (QKL) te cilat jane ne emer te "Omega Pharma
Group’sh.p.k. ne cdo adrese respektive | kalojne shogerise "CFO PHARMA"
sh.p.k.. Malli | cili ndodhet ne ambjentet e licencuara me QKL te "Omega Pharma
Group'sh.p.k. | kalon ne pronesi te “CFO PHARMA" sh.p k..

12.Bashkimi do te hyje ne fugi né datén e mbledhjes sé fundit t& Shogerise qé do te
miratoje operacionin.

Duke iu referuar Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, dhe Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’,
ngarkoj Administratorin e shogerise per te realizuar publikimin e tij sipas ligjit.

ADMINISTRATOR




SHOQERIA TREGTARE “Omega Pharma Group® sh.p.k.
TIRANE - SHQIPERI
KTHESA E KAMZES, TIRANE

VENDIM
| ASAMBLESE SE ZAKONSHME
TE SHOQERISE “Omega Pharma Group “ sh.p.k

Nr.106. Date 24.10.2016

Asambleja e Aksionereve te shogerise "Omega Pharma Group” Sh.p.k., me pjesmarrjen
e Aksionereve te shogerise Z.Fatos Causholliortak | vetem i cili zoteron 100 % te
aksioneve ., ne mbledhjen e dates 24.10.2016, shqyrtuan projektin e bashkimit
nepermjet perthithjes date 24.10.2016, te hartuar nga Administratori, per bashkimin
nepermijet perthithjes se shogerise “Omega Pharma Group" Sh.p.k dhe “CFO PHARMA
" Sh.P.K, dhe ne respektim te modaliteteve te percaktuara nga Ligji Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, dhe Ligji Nr.9723, date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’, Aksioneret e shogerise |

VENDOSEN

1. Fillimi i procedurave te bashkimit me perthithje te shogerise “Omega Pharma
Group” Sh.p.k dhe “CFO PHARMA™ Sh.p k.

2. Hartimin e Projekt marreveshjes per bashkimin nepermjet perthithjes te
shogerise “Omega Pharma Group' Sh.p.k me shogerine “CFO PHARMA ™ Sh.p .k
“ne te cilen Shogeria “CFO PHARMA " Sh.p.k do fe jete shogeria perfituese e
kontributeve, ndersa Shogeria “Omega Pharma Group” SH.p.k do te jete
shoqgeria kontribuese.

Duke iu referuar Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, dhe Ligji Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’,
ge se bashku me te gjithe dokumentacionin e nevojshem te depozitojne kete vendim
prane Qendres Kombetare te Regjistrimit Tirane.

ASAMBLEJA E ZAKONSHME E
SHOQERISE “Omega pharma Group “ sh.p.k

AKSIONER
Fatos Causholli
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SHOQERIA “Omega Pharma group” SH.p.k
SHOQERIA “ CFO PHARMA " SH.p.k

Lenda: Caktimii Ekspertes Kontabel te Autorizuar

7 Fatos Causholli ne cilesine e Administratorit te shogerise “Omega pharma Group”
Sh.p.k dhe ne cilesine e Administratorit te shogerise "CFQ" Sh.p.k ne zbatim te
Vendimit te marre nga Asambleja e Aksionereve te shogerive perkatese per Miratimin e
projekt marreveshjes per bashkimin nepermjet perthithjes te shogerise "Omega Pharma
Group” Sh.p.k me shogerine “CFQO" Sh.p.k dhe fillimin e procedurave perkatese ne
vendosen:

Te caktojne si Eksperte Kontabel te Autorizuar per hartimin e Raportit te
bashkimit nepermjet perthithjes te Ekspertes Kontabel znj.Shpresa Bregani,
mbajtese e licences me nr. 143.

“Omega Pharma Group” Sh.p.k “CFO PHARMA" Sh.p.k
Administrator Administrator
Fatos Causholli Fatos Causholli
.L-'-Z,,Z: by C-\d-b'x' o kX ._A:j:_.‘ C asnd ,_/':,__fi;.
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SHOQERIA TREGTARE "CFO" sh.p.k.
TIRANE - SHQIPERI

VENDIM
| ASAMBLESE SE ZAKONSHME
TE SHOQERISE "CFO PHARMA " sh.p.k
Nr. 5, Daté 24.10.2016

Asambleja e Aksionerit te shogerise "CFO PHARMA " Sh.a, me pjesmarrjen e Z.Fatos
Causholli, zoterues me 100 % te kapitalit te shogerise “CFO" SH.p.k ne mbledhjen e
dates 24.10.2016, shqyrtoi projektin e dates 24.10.2016 te hartuar nga Administratori i
shogerise, per bashkimin nepermjet perthithjes se shogerise “CFO PHARMA_ " Sh.p.k
dhe ne respektim te modaliteteve te percaktuara te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, dhe Ligji Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit™

VENDOSI

1. Fillimi i procedurave te bashkimit me perthithje te shogerive"Omega Pharma
Group" Sh.p.k dhe Shogerise “CFO PHARMA " Sh.p.k.

2. Hartimi i projekt marreveshjes se bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise
“Omega Pharma Group” Sh.p.k me shogerine "CFO PHARMA " Sh.p.k, ne te
cilen Shogeria “CFO PHARMA " Sh.p.k do te jete shogeria perfituese e
kontributeve, ndersa Shogeria “Omega Pharma Group” Sh.p.k do te jete
shogeria kontribuese

Duke iu referuar Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare” dhe Ligji Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”:
ngarkohet Drejtori | Pergjithshem i shogerise ge se bashku me te gjithe
dokumentacionin e nevojshem te depozitoje kete vendim prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit.

ASAMBLEJA E ZAKONSHME E
SHOQERISE “CFO * sh:pk-.




SHOQERIA “Omega Pharma Group” SH.p.k
SHOQERIA “CFO PHARMA " SH.p.k

RAPORT | HOLLESISHEM [ ADMINISTRATORIT TE
SHOQERIVE QE MARRIN PJESE NE BASHKIM

Ne reference te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe Ligji Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”™:
me cilesine e Administratorit te shogerise "CFO PHARMA " Sh.p.k., dhe me cilesine e
Administratorit te shogerise "Omega Pharma Group" Sh.p.k, ngarkuar nga ligji, perpiloj
kete raport te hollesishem te shogerive qe marrin pjese ne bashkim si vijon :

Ne kuader te menaxhimit me te mire te aktivitetit ekonomik dhe financiar, keto dy
shogeri kane vendosur zgjerimin e aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit te
shogerise kontribuese, duke realizuar ne kete menyre shtimin e produktit t& ri,
perballimin e konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultat me te mire te fitimit.
bashkimin nepermjet perthithjes, proges ne te cilin shogeria "CFO PHARMA " Sh.p.k,
paragitet me cilesine e shogerise perthithese ose perfituese e kontributeve dhe
shogeria "Omega Pharma Group" Sh.p.k, paraqitet me cilesine e shogerise se
perthithur ose kontribuese, e cila do té transferoje teresine e elementeve té aktivit dhe
té pasivit ge jane prezantuar ne bilancin dhe pasgyrat financiare té shogerise, tek
shogeria perfituese “CFO PHARMA " Sh.p.k. Shogeria “CFO PHARMA " Sh.p k., duke
respektuar rigorozisht kerkesat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” ka hartuar projektin e bashkimit nepermjet perthithjes se te dy
shogerive.

Projekti i bashkimit eshte hartuar me Date 24.10.2016 nga Administratori | te dyja
shogerive.

Shoqeria perfituese e kontributeve ose shogeria perthithese ne perfundim te ketij
procesi do te marre emertimin "CFO PHARMA" Sh.p.k.

Selia e shogerise perfituese te kontributeve, do te jete ne Tirane, ne adrese Rruga e
Durresit,Pallat. Frataj,Nr 2.

Kapitali i shogerise perfituese e kontributeve (shogerise perthithese), pas realizimit te
progesit te bashkimit me perthithie me shogerine "Omega Pharma Group" Sh.p.k
(shogeria kontribuese ), do te perbehet nga kapitalet e seciles prej shogerive ne
momentin e realizimit te ketij procesi, vlere e cila do te percaktohet me paragitjen nga
ekspertja kontabel e regjistruar Znj. Shpresa Bregani, te raportit per modalitetet e
bashkimit dhe vleresimin e kapitaleve te dy shogerive “Omega Pharma Group” Sh.p.k
dhe "CFO PHARMA" Sh.p.k.

Bashkimi me perthithje i shogerive “Omega pharma Group" Shp.k dhe "CFO PHARMA"
Sh.p.k, do te sjelle pér aksioneret e shoqgérise "Omega Pharma Group" Sh.p.k, marrjen
e cilésisé s& aksionereve ne shogérine perfituese te kontributeve, duke zoteruar secili
nga 100 % te kapitalit te shogerise.

Kjo Raport u hartua nga Administratori i dy shogerive, ne perputhje te plote me kerkesat
e ligjit.

ADMINISTRATOR

FATOSCAUSHOLLY.
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SHOQERIA “Omega Pharma Group" Sh.p.k.
SHOQERIA "CFO PHARMA" Sh.p.k.

PROJEKT MARREVESHJE
Date 24.10.2016

Ne reference te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare” dhe Ligji Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’,
me cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te shogerive te cilat do te perthithen, deklaroje
se:
Pas nje shqyrtimi te detajuar te veprimtarise ekonomike, financiare dhe ligjore te
shogerive, pasi aksioneret kane vieresuar si te pershtatshme dhe me interes perthithjen
e shogerise “Omega Pharma Group" Sh.p.k nga shogeria "CFO PHARMA " Sh.p.k, ne
cilesine e Administratorit te shogerive ge perthithen dhe atributeve ge na jep Ligji Nr.
9301, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”, dhe Ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’, hartova kete projekt marreveshje
per bashkimin nepermjet perthithjes se shogerive "CFO PHARMA " Sh.p.k., dhe
shogerise "Omega Pharma Group" Sh.p.k, mbeshtetur ne legjislacionin e mesiperm.

1. Shogeria “CFO PHARMA " Sh.p.k, do te jete shoqeria perthithese e
shenuar ne vijim dhe si shogeria perfituese e kontributeve, me seli Tirane.

2. Shogeria “Omega Pharma Group" Sh.p.k, do te jete shogeria e perthithur
e shenuar ne vijim edhe si shogeria kontribuese, me seli Tirane.

3. Palet jane dakord ge Shogeria "Omega Pharma Group" Sh.p.k te perthithet
nga Shogeria "CFO PHARMA" Sh.p.k, duke transferuar teresine e elementeve
t& aktivit dhe té pasivit ge jane prezantuar ne bilancin dhe pasgyrat financiare
té¢ shogerise né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi tek shogeria
perfituese “CFO PHARMA " Sh.p.k.

4. Kapitali i shogerise perfituese e kontributeve (shogerise perthithese), pas
realizimit te progesit te bashkimit me perthithje me shogerine "Omega Pharma
Group" Sh.p.k (shogeria kontribuese) do te perbehet nga kapitalet e seciles
prej shogerive ne momentin e realizimit te ketij procesi, vlere e cila do te
percaktohet me paraqitjen nga ekspertja kontabel i autorizuar zonja Shpresa
Bregani, te raportit per modalitetet e bashkimit dhe vleresimin e kapitaleve te
dy shoqgerive “Omega Pharma Group” Sh.p.k dhe "CFO PHARMA " SH.p.k..

5. Bashkimi me perthithje i shogerive “CFO PHARMA " Sh.p.k dhe “Omega
Pharma Group" Sh.p.k, do te sjelle pér aksioneret e shogérise "Omega
FPharma Group” Sh.p.k ( shogeria kontribuese ) marrjen e cilésisé sé
aksionereve ne shogérine "CFO PHARMA " Sh.p.k (shogeria perfituese e
kontributeve), duke zoteruar secili nga 100 % te kapitalit te shoqerise.

6. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise sé perthithur “Omega Pharma Group”
Sh.p.k do ti kalojne shogerise perthithese "CFO PHARMA_" Sh.p.k . pas
perfundimit te operacionit.

7. Data e vendimit te Aksionereve te shoqgerise, do te guhet sipas ligjit, data pas
sé cilés operacionet e shoqgérisé sé pérthithur "Omega Pharma Group"
Sh.p.k., do té konsiderohen, né aspektin e kontabilitetit, si t& kryera nga
shogéria gé pérfiton kontributet (shogeria “CFO PHARMA " Sh.p.k).

8. Shogeria "Omega pharma Group"” Sh.p.k, si shogeri e perthithur nga shogeria
"CFO PHAEMA_ " Sh.a, ne perfundim te ketij procesi do te prishet pa likuidim
duke kaluar plotesisht trashégimine e saj ekonomike, financiare dhe ligjore tek
shoqgéria pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e

s



realizimit p&rfundimtar té operacionit.

9. Selia e shogerise perfituese te kontributeve, do te jete ne Tirane, ne adrese,
Rruga e Durresit,Pallat. Frataj Nr 2.

10. Bashkimi do te hyje ne fugi né datén e mbledhjes sé fundit t& Shoqgerise gé do
te miratoje operacionin.

11. Shogeria “CFO PHARMA" sh.p.k. nuk merr persiper gjoba apo penalitete te
cilat | vihen shogerise “Omega Pharma Group” sh.p.k. pas ketij bashkimi.

12.Te gjitha ambjentet te perdorura per tregtim me NIPT ne emer te "Omega
Pharma Group’sh.p.k. i kalojne shogerise “CFO PHARMA" sh.p.k.. Gjithashtu
dhe Licencat profesionale (QKL) te cilat jane ne emer te "Omega Pharma
Group”sh.p.k. ne cdo adrese respektive | kalojne shogerise “CFO PHARMA®
sh.p.k.. Malli | cili ndodhet ne ambjentet e licencuara me QKL te "Omega
Pharma Group'sh.p.k. | kalon ne pronesi te “CFO PHARMA" sh.p.k..

Duke iu referuar Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”, dhe Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

eshte pergjegjesia ime si Drejtor i Pergjithshem i dy shogerive te cilat bashkohen, per te
realizuar publikimin e tij sipas ligjit.

ADMINISTRATORI
“CFQ" SH.p.k DHE "Omega Pharma Group” SH.p.k
FATOS CAUSHOLLI
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SHOQERIA TREGTARE "CFO PHARMA " sh.p.k
TIRANE - SHQIPERI

VENDIM
| ASAMBLESE SE ZAKONSHME
TE SHOQERISE "CFO PHARMA " sh.p.k
Nr. 6, Daté 24.10.2016

Ne seline e shogerise, Asambleja e Aksionereve, me pjesmarrjen e Z Fatos Causholli,
zoterues te 100 % te kapitalit te shogerise “CFO PHARMA " Sh.p.k, mori ne shqyrtim
raportin e paragitur nga Ekspertja Kontabel e Autorizuar dhe ne respektim te
modaliteteve te percaktuara nga nenet 216, 217,218,219,220 te Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, sipas seksionit V te ligjit nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’, pa kaluar ne progesin e
likujdimit.

VENDOS]

1. Miratimin e Raportit te Administrimit nepermjet perthithjes te shogerise "Omega
Pharma Group" Sh.p.k, me shogerine “CFO PHARMA ™ Sh.p.k, ne te cilen
Shogeria “CFO PHARMA " Sh.p.k do te jete shogeria perfituese e
kontributeve, ndersa Shogeria “Omega Pharma Group” Sh.p.k do te jete
shogqeria kontribuese.

2. Perfundimin e operacionit te bashkimit me perthithje te shogerise "Omega
Pharma Group" Sh.p.k, shogeria kontribuese nga shogeria “CFO PHARMA
" Sh.p.k, shogeria_perfituese e kontributeve .

3. Miratimin e ndryshimeve statutore te shogerise perfituese "CFO PHARMA "
Sh.p.k, sipas te cilit ;

- Emertimi i shogerise eshte "CFO PHARMA "Sh.p.k.

- Administrator i shogerise eshte Z. Fatos Causholli.

- Selia e shogerise perfituese te kontributeve, do te jete ne Tirane, ne adrese
Rr.Durresit,pall.Frataj. N2.

- Objekti | veprimtarise se shogerise_eshte:Import-eksport tregti me shumice e
pakice te medikamenteve mijeksore bimeve medicinale aparateve e plaisjeve
mjeksore dhe aksesoreve te tyre.

- Kapitali i shogerise sipas raportit te paragitur nga ekspertja kontabel e regjistruarr
znj. Shpresa Breganieshte 918.000.000 leke (nenteqind e tetembedhjete
million),i ndare ne 100 Aksione me vlere nominale 9.180.000 leke/Aksion i
zoteruar nga Aksioneret :

- Fatos Causholli, zoterues i 100 % te kapitalit te shogerise, me numer
Aksionesh 100 me viere nominale 9.180.000 leke/Aksioni.

4. Depozitimin e akteve te mesiperme prane Qendres Kombetare te Regjistrimit

ASAMBLEJA E ZAKONSHME E
SHOQERISE “CFO PHARMA " sh.p.k
AKSIONER | VETE__




SHOQERIA TREGETARE “Omega Pharma Group* sh.p.k.
TIRANE - SHQIPERI

VENDIM
| ASAMBLESE SE ZAKONSHME
TE SHOQERISE “Omega Pharma Group “ sh.p.k

Nr. 107, Daté 24.10.2016

Ne seline e shogerise, Aksioneret e shogerise “Omega Pharma Group” Sh.p.k Z
Fatos Causholli zoterues i 100 % te aksioneve e kapitalit te shogerise "Omega Pharma
Group" Sh.pk. , mori ne shqyrtim raportin e paragitur nga ekspertja kontabel e
autorizuar dhe ne respektim te modaliteteve te percaktuara nga nenet 2186,
217.218,219,220 te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, sipas seksionit V te ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Regjistrimit’, pa kaluar ne progesin & likujdimit.

VENDOSI

1. Miratimin e raportit te paraqgitur nga ekspertja kontabel e autorizuar znj. Shpresa
Brecani.

2 Perfundimin e operacionit te bashkimit me perthithje te shogerise "Omega
Pharma Group” Sh.p.k , shogeria kontribuese nga shogeria "CFO PHARMA
" Sh., shogeria perfituese e kontributeve .

Prishjen pa likuidim te shogerise "Omega Pharma Group" Sh.p.k.
Depozitimin e akteve te mesiperme prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Bw

ASAMBLEJA E ZAKONSHME E
SHOQERISE “Omega Pharma Group “ sh.p.k

AKSIONER

FATOS CAUSHOELF: - -

— ; i i Ao, T,
efem Ams .??-rg‘é?jﬁ o g T,
T TS C

e



A

]

»

REFUBLIKA E GHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
Drejtoria e Vierésimit té t€ Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Sektori i Pérpunimit t8 Deklaratave Vierésimit dhe Rimbursimit

Rruga ~lordan Misja™ Godina e Hipotekés

e 2334 /A Prot Tirane. me@f 4 2013
Liénda: Kthim Pérgjigje .

Drejtuar: OMEGA PHARMA GROLP
Nipt: LO1529009F
Adresa: Kthesa ¢ Kamzés, pérballé Casa Italia, KASHAR

TIRANE

I nderuar 2. Nadir Causholli,

Tatimore Tirang me nr. 23544 Prot Datg 0104201 5 me 1éndé ~Kérkesd pér kopje pasgyre
linanciare”. po ju v&mé né dispozicion njé kopje té njehsuar me origjinalin, & Pasygyrave
Financigre & vitit 2014,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adress: Rr *J.Misja * Godina e Hipotekes
Tel 435504228412
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Emertimi dhe Forma higjore

"OMEGA PHARMA GROUP "SH.P.K

LO1529009P

Bgresa @ Selsp

KTHESA KAMZES, KASHAR

Data e krijimit 29/03/2010

TIRANE

Mr.i Regyistrit Treglar

YVeprimtaria Kryesore

Pasgyrat Financiare jane individuale
Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

iPeriudha Kontabel e Pasgyrave Financiare

Pergatit:

Valbona Kraja

Depo farmaceutike,bierje dhe tregtim medikamente

PASQYRAT FINANCIARE
JMe rhatim te Standardeve Nderkombetare te Kontabilitetit ghe Ligit Nr 9228, Date 29.04.2004
“Per Kortabfitetin dhe Pasayrat Financiare™
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Nga 01.01 2014
Deri 31.32 2014
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EGA PHARMA GROUF * sh.pk
529009p

Pasqyra individuale 1e pocicionil financiar

AKTIVE VITI 2014 VITL 2013
Aurive ufor giae

Abrive afen giote male el

le tpera ukrive affo giate £50,0R4,576 560,038,816
Totali ! Aktiveve Afatgiare 551,984,536 569038816

thtive garkullnese

Tt 1.238.817.763 GUER0 83T

Klienie fozi) 394.240,174 IIEAE 722

Kerdesa S fera o arketueshmer T8 16,294,671 GE IR 2%

Kurkosa te tlera te arketuoshanet Tatim i 34,950 194

Parapagime dhe shpenziow e shivea 214,600,000

Liktijelirete 17,108,059 47,425 Yoh

Totall § Aktiveve Oarkullvese 1.916.019,861 1127375318
LY

Touall I Alttveve 2,468,004 307 1.696.414,131

KAPITALET E VETA

Futparsaly B64. 000,004 F51.500.000

Auguteife ge | perket aksionereve f2 shogerive e it {per doret velem me

PF 1 kiwelicfuarg)

Rezervis be tierg

fezervag ligfare 038244 17h.039

Kezerva rivleresimi

Fitim hnmebie ) 1 pa shperndarea

Fitrm dhmrnbie) € vilil uphirimoe 63,161,555 176,067,205

TOTALF F KAPITALIT 941.199. 799 528038244

DETYRIME

Detyrime afar giace

g efind giate 288768184 509.939 323

Cramte dhe 1e ardinra te shivea

Totali [ Detyrimeve Afatgioia 188,768 364 £09.939.274

etyrivee afat shkurter

dvgaarri te popreshnne (firmitare) 940,336,951 (45300, 163

Kexti afat shikerier | hugse afin giote 13,291 685

Flud afir shkurver I80.262.437

e dreita dhe dedvrime (dividemin 1.269.787 1.269,78

Ve tera defyrime afar shkurter g iengena dhe falimore v 2ETEITS 11766715 -

HMroviziowmer ayarshkurira :

Parupaginet e Arketugra

Tutufi 1 Defyrimeve Afatchkurica WEN] 658,436.66

Totuli | Detyrimeve af - 4,508 1,168,375,487
NP /

Totali | Kapitatic dhe | detyrimeve " L 2 464 pea 1.696.414.131
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"OMECGA PHARMA GROLP ™

Pasqvra ¢ Flukseve Monetare individuale

Pasqyra ¢ Ruksit monetar - Metoda direkie

2t

2013

Fluksi | parave nga veprimearite ¢ shiryviezimit
Parate ¢ arketuara nge Mienier

FPurate e paguara aday furntireve die poaonpesve
Parate te ardhura'paguara nga veprimigrile

Imteres [ paguar

Tatim mbi [timin 1 paguar

Shuma {Para neto nga veprimiarite e shirviezimit)

F0E6 220448
(3072252.7410)

P 15849, 816)

(101,982.113)

Finksi | parave nga veprimiarite investuese

Fagese per blecje te kompanive te konrolluara
Pagese per blerje £ akliveve aftagjala materiale
L

Arketimet nga shitja ¢ pajisjese
Imeres 1 arketusr
[Hvidentet & Arketuar

Para mete ie perdorura ne veprimtarie invesiuese

{718.456)

{718,456)

L R

da

Fluksi monetar nga aktivitelet Bnanciare

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arketime nga huamarrje afatgiata
Pagesar e deryrimeve e pagesave fe girave financiare

Divideme 12 paguar

Paraja neto ¢ perdoror ne veprimtarite financiare

T2383.262

71,383,262

Papesa te pacakiuara

Rritja { Renia neto ¢ mjeteve monetare

(30,317,307

Mijelet monetare ne fillim e periudhes kontabel

47,425,366

Mijetet monetare ne fond e perodhes kontabel

17,108,059
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"Omege Pharma Group" SHPK
MIPT LO1829009p0

Mﬂmm;m&mw

ytrmis H Ghende H
"r Emarin Sasia LR Stasa Fikencs ! INT220a
t [7ona 490, 700 50 | ew monoe
‘H 2 (Pumre g ratalime ] [}
2 IMakne: paae T ETD 28 TIE a5g L 3084 70T
4 Miste ranspom 5 BB 884 | [ 5 BEA 5B
| |Eyre c —
[ 2 [remam 5 O
El ]
o H 4] L
TOTAL 369,038 815 | TIRASE - 569,757,271
Amortizimi ﬁ&,ﬂaturi!lg 2014
Gjendje ] ! Glendje |
Nr Emertimi l Sasia | 01 Im » | Shtesa Pakesime | o
i 1 IToka . -
L2 Pumime e mameee - &
3 [Manmen Daigge A Q50 43 E9T 537 741
4 [Maete ranmpoen 17 *3s GBs T34 954
3 |Komouterae - T
:_1 Zyre 2
2 iTa [t ] c
3 =
4 2
TOTALY 17 679,044 143,691 o 17,772,738
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
[ . . Glendje ] . Giendje
l Emertimi Sxsia n_wj:"ma“ Shiesa | Pakesima 3”12::;1‘
1 |Toka i -
2 |PLrime & retabre G [i] 1 3|
3 [Mpsonen pse 1H7E 20 574, 758 b 2,550 966
4 |Mem i@esper: 58733870 [ ] 56,730 577 |
1 {Zwre 2 1] & 0
2 |Tetem [ 0
3 0 0 [ 8
4 o
TOTALL 80,709,771 AT4, 758 [ 51,284, 536
ADMINISTRATORI

Madir Causholti
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Fitimi (humbia) & vitit fnanciar

18

178,087 205

|

162,005,571

[Totali | Kapitalt {7)

SIE.D3E 284

196,171,038

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPTTALIT (LILEY)

1686414, 131

1.814,853.754

- 1‘-_:"



i : .
gu T |
T aaal TR
R T
B - ? —1t
. afnl Aas 200 163 |
PN adt] 3 meEdTe
I G50826 |
W 12007871
flE i =1 akd G AT A5
| 658,436,661 |
=37 '
m - 558,435,563
B R T
TRE DA Gnanciaes H 55.47H 050 | 776701 234 1
| - 1 -
o T SEATBOS0 | 11671 |
i 1600 453 461,164 F03. 146 200 |
& shiyra —
AFATGJATA (1) 504,538,224 | 779847401
1114857807 | 1.501.581,484 |
: . i
i , i i
& pakicks { plrdoret vetam né i | N
Seancace W konsoliduars ) | | |
- e -
6 | phria phsionartve T shogdries | ! ! !
fbreces velien i P 4 i i
B 1 i | §
TR e AR . 30 351630 000 R OG0
- wcwant i i i
o8¢ Wxoow! 8 thesant (Negale) i i
siafuiore [ j |
igewe | 107 171,095 | Sa.462 |
" yern ! o5 . !
¢ pEsORmGarg 1 108 1
{husrninia) @ wittt francipr 120 176 067 205 12,036 571
1 KAPITALIT [1H) 528,038 244 195,171,039

1606414101 4,574,453, 754




Vi Raporues | Vit Pargardhes !
Az I J1.42.2012

YO1705 | OB BEef'a G068 725588 |

| 5114 250
i ——
11 |
- 2643 84T 0341 [1530.402.354)
e | 5
E vy ! (25,327 13%) (23,306 %0G;
B44 {4,337 037} {4, 788 321
551 MBZTIATE) 1045, 0730
5143 (45.881.308)] §7 AT7 360)]
{shnama 3 - 7} ] 2,735,726, 584 {1,057.131.448}
| ]

2 bumbia nga veprimtaria kryesoro (1+2+/-3.8) SL13TESL | 101756561
ol e hperzEnet Enanciare nga
€ b oiLed 767 881 . -
e shpenzmel Erancare nga i

Sdurs seitie fin fimpon B3.015 140 | 77420 958
| 7E3 Te4 TS
aedterat rivde Snffentorte brendshem | 554 863 Zrarci3| 2E743T
m:hmpmnim_:ﬁa gAeresat | THT BEY | 11488364y 6,847 |
frumBiet) nga ke | kémbimi | 760 660 | 13,104 |

:imnwmmwwﬁ TEE 653 202,557 |
oandl i b ardherave dhe shpenzimeve
ciare (121412 2012 3+/-12.4)

=l (humbija) para ttimit (8+-13)

met g Latimit mbi fitimen 59

i i pAnotua’
wmtﬁHMRti#“ﬂ




b o
B i p— e—
i | ¥i8 Saportues | Vit Parmacdhes |
Pl % i Fi1amis 31.12.2012
-\_\ —"‘ _I
ERcr— e shdrjpbeimin ] ~
parm i 1TE,GET 208 | 62 035571
ol B« - o ot 5
3 e | TR2T3A7S | 1,043 013
e ] g
T e I ol ]
- ol g
) - arhituachone nga 1
1@ artueshinie & Lers £27 677 581 (528 TES T4E)
Eventant . 4 1 226 76d 062 (478 951.284)
€ detytimeve, i Ui fagus nga mcned (440 B0E BIS) 510675 330
pErfituacs noa aidhialet 3 £, 000 000
LS [+] ai
i paguar o 2 o [0
(MM} reto nga akdivimdef ¢ shirviizimt | ] 095 599 75,247 582
ST i
IV SENIaTT ] ]
5 monroiiige X renue pacabe @ ardtuata | o! g
skdivere ainigain matenols ' 515.622.2801 (28 328760
g8 Shia & pagsies |
i arihuge 01 4]
& St o G
monotarg (MM) noto e pérdorus né akivitenet irvesn {s1a.922.2801] 25,328,766}
i H |
{Fhukai monemsr nga veprimitarité financiare 1 I
(T asfiurs ngs ermeteri | kapoait sericnes ] 155300000 | ]
T# arghura now husrmanme afstyats ! 0l ]
Paoecal & debsrnsve ¥ girass fnantare ] ] 4l
!
155,800,000 | el
| |
36,573,310 | 13,080, E84]
10452046 | 13,532 530
47,435,368 | 10,452 048

e,



R

:
f-?d-"i’._.'ll
PRI T
! L SEE M G
i
g Y 2 Sy TRARLNY
L5l AN T EE I 48,377 47
| 8 -} -}
ThETT 1Y R A
&
| 3 o
-] ]
b} g
4907 T2 7200 D
B
AT, TN e El ZATDESY | TS eEA BEN Wi A Bt
Bocnriede O Kortrod | amontizimi fyial
Aot per gyersin 0101 071 -] il 2KV T VR S A3 ATE OO
:ﬂ:ﬂw_-ﬂ Wﬂ]ﬂ'ﬂ 3 _
1 Ammoriatem par e 1072 ] £ EX LTaEaTs
Shura Gl 3T AT
R







i

’ ..u-_.. A




it




Emertimi dhe Forma ligiore  "OMEGA PHARMA GROUP "SH.P.K
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Data e krijimit o 29/03/2010
Mr.i Regjistrit Tregtar
Veprimtaria Kryesore Depo farmaceutike,blerje dhe tregtim medikamente

PASQYRAT FINANCIARE
{Ne zbatim te Standardeve NderKombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit Nr.8228, Date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”)

Viti 2014
Pasqyrat Financiare jane Individuzle JO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara PO
Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Pergatiti: Miratoi

Valbona Kraja Fatos Causholli
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AEGA PHARMA GROUP" shop.k

JIEZA009F
Pasqyra individoale te pozicionit financiar
AKTIVE VITL 2015 VITI 2004 VITI 2013
Aktive afut giare
ktive afal glate materiale
Te tjera aktive aita giare 5491 080036 341 984,550 SHO, 038816
Totali [ Aktiveve Afatginte 91,080,036 551,984,536 2H0.034.516
Aktive qurkulluese
Trvertari 148 ATR ED6.6T 1.238,817.763 GOE.aUL 93T
Kifente fneiat 367,286,120 F0ELTR.G4T 315,858,721
Kerkesa te liera fe arkefueshmeTE5H] 16,294,671 63,098,290
Kerkesa te tera e arketue shmet Tatim Fiimi) F40E0 8 34,955,194
Parapagime dhe shpenzine e shiyra 131068650 214,600, L
[ ikujditet 37741782 12,7240, 586 47425366
Totali | Aktiveve Qarkulluese 1.619,734.362 1.5916,019.861 1,127, 375,315
Totali | Aktiveve 2,210,814,398 2,468,004,397 1,696,414,131
KAPITALET E VETA
Kapitali G, (0, R 000,000 35 LB00.000
Kapilali ge 1 perkef absionereve fe shogferise meefperdoret velent e
Pi te konsoliduaro
Rezerve Ie tfera
Re-erva lghare 41, (0 M 9 038,244 171034
Rezerva rivieresimi
Firim fhumbiel 1€ pa shperndara
Fitim (hembje) ¢ vitit ushirinior 111.512.997 63,061,555 | 76,067,205
TOTALL | KAPITALIT 1,051,512,797 041,199,799 228,038,244
DETYRIME
Detyrime afat giste
Hiwa exfus giate 222,965,535 28K, 768,364 509,934,232
Grante dhe te ardiira te shiyra
Tarali { Deryrimeve Afatgfata 121.965535 188,768,264 509,939,114
Degyrime afat shkarter
Lingari e puagueshme (furniture) G201, 394 587 040,336,931 B 5,400,163
Kesti afat shkurrer i fuwase afar giaie - 13,291.683
Ty afinr ghkurrer 343,203 280,161,437 OVERDRAFTI
Te drefia dhe deqyrine selividentil I.26% 787 1.264%.787 1.26%.787
Ve giora detyeime afat shkurter nelyj punonfesve dfe tatimoreve 14,325,189 2475374 11766713
Pravizione! afcishkarird
Farapogime! ¢ Arkeluwora
Totali | Detyrimeve Afaishkurtes 036,336,006 1,238,036,234 (58,436,663
Totali | Detyrimeve 1,159.301,601 1.526,804,598 1,168,375,887
Tortuli | Kapitalit dhe 1 detvrimerve 2.210,514.398 1,468,004,397 .f.ﬁ:?ﬁ,ﬂ 4,131



AEGA PHARMA GROUP" shop.k

Pasgvra ¢ te ardhurave individuale

Shitie neto
T'e ardbura ers

31 Dhjetor
s
3EER 646,077

31 Dhjetor
1014

334,257,529

31 Dhjetor
2013
2.830.864,574

Shpenzime operacionale
Foosto mathfat viere O

3 E84.646.177

(3630855 440
4 06645

3,034,257,529

S2AGS AR0TES

2.830.804.574

=203, 847.934

Paga sigurime shogerore dhe shendetesore (6:2.030,253) -38 B36.760 30,724,163
Amorizimi 115,204,787} 15,302,485 -18273479
Te tjera shpengime (1018,457,838) -72.990,337 46 B8 1308

-3,752,486,615 S2002,630.197  -1,739,726,584
Rezultati nga aktiviteti kryesor 136,159,552 41,627,332 91,137.690

Shpeneime per imeresa huaje
Humhie nga diferenea konvertimi

142,501.15%)

-24.1533,254

-11,459,464

Te ardhura {shpenzime) financiare 379335132 56,825 8T8 116,247,153
Shpenzime finnnciare- nete -4, 68,026 32,692,624 104,787,089
Fitimi plrpara tavimi 131,191,526 74,319,956 195,925,374
Shpenzime e pa zbritshme 69,381 1,656,168
Tatim fitimi 15678.72% 11,158,401 19858175
Fitimi (humbjc} nete pér periudhen 111,512,797 63,161,555 176,067,204
Diferenca konverlimi nga operacionet jashtd njesisd
Rivlerisime 1@ pasurive 1 paluajshme
Tatim mbi @ ardhorat githépérlshirdse
Té tjera té ardhora gjithépérfshirise (neto nga tatimi)
Totali i té ardhurave gjithépirishirise pér perindhén
31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor
M5 1014 i3
Fitim i atribuar pér:
Aksionerft ¢ Shogerisé 116,312,797 63,161,555 176,067 204
Te tjera aksione nE minorance
Fitimi i perindhis 111,512,797 63,161,555 176,067,204
Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése i atribuar pEr:
Aksionerct ¢ Shogerisé 11,312,797 B3, 161,555 176,067,204
Te tjera aksione né minorance 1l 0
Totali i té ardhurave gjithépérishirese pir
perindhEn 111,512,797 63,161,555 176,067,204







Emertimi dhe Forma ligjore: “AERD FARM™ sh.p.k
NIPT —i: K22305002U0

Adresa e Sclise: Tirane

Data e Krijimit: 23.09.2002

Nr. I Regjistrit Tregtar 28278

Veprimtaria Kryesore: Depo Dytesore Farmaceutike

PASOYRAT FINANCIARE

{Ne zhatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasqyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2013-31.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.02.2014
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“AERD FARM” SHPK PASQYRAT FINANCIARE | 2013
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013
Ne lek
AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 1 10,790,711 7.347.584
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kerkesa te arketucshme 2 46,064,350 40,205,923
(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 TOR719 2,804,218
(i)  Instrumenta te ffera borxhi 4 6,514
Totali 2 46,869,583 43,010,141
3 Inventari
(i) Mallra per shitje 5 20,223 848 26,513,150
Totali 3 20.223.848 26,513,150
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 77.884.142 76,870,875
I Aktivet afatgjata
I Aktive afatgjata materiale
(i) Ndertesa i 2,382,002 733,687
(i)  Makineri dhe pajisje 6 4,514,184 5,295,793
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 6,896,186 6,049 480
TOTALI I AKTIVEVE (I + IT) 84,780,328  _82,920,355
Hartuesi
Art :rthorja

l Shenimel shpjeguese nga §a a 6 deri ne fagen 15 jane piese perberese e ketvre pasqyrave financiare



“AERD FARM™ SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

(i)

(i)
(iii)
)

e Lt b e

RBilanci Kontabel i dates 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurta

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrime tatimore

Hua te tjera

Divident I pa terhequr

Totali 1

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Detyrime afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata(kredi bankare )
Totali i detyrimeve afatgjata (II)
Totali i detyrimeve

KAPITALL

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi {Humbja) ¢ vitit inanciar
Totali i Kapitalit (111

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 1L, ILL)

Shenime

==

10

11
11
Il
il

Ne lek
Viti 2013 Viti 2012
42,213,643 41 483,339
130,428 544,166
214,229 3459343
- 1,167.042
42.,558.300 46,653,910
42.558.300 46,653,910
10,000,000 10,000,000
10,000,000 10,000,000
52,558.300 56.653.910
18,000,000 18,000,000
1,266,445 936,188
7,000,000 -
5,955,584 7.310,257
32,222.029 26,266,445
_84,780,328  _82,920,355

. l Shenimet shpjeguese nga jagia 6 deri ne fagen 15 jane piese perberese ¢ ketyvre pasqyrave financiare

2013



“AERD FARM™ SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2013

e
=

Ll = et

} Gh LA

=T

._..
[P T T e

14

16

17

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Pershkrimi i elementeve

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
Materialet e konsumuara

Kosto e punes

- papat e personelit

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe  shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 3-6)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-6)
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (9+/-
T04/-114+-124/-12)

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-14)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/humhbja neto e vitit financiar (15-16)

Shenime

12
12
13

14
14
14
15
16

17

18
19
20

Viti 2013
141,574,032

(118,538,555)

Ne lek
Viti 2012
218,814,519
2,360,000
(189.178,085)

(5,122,545) (6,510,966)
(859,200) -
(842,041) (958,050)

(1,140,631) (812,443)

(6,122,910) (11,701,540)

(132,625.882)  (209,161,085)
8.948.150 12,013,734
(138,875) (195,101)

- (2.023,939)

(1,052,210) (363,593)
(375.400) 7,400
(687.915) (1,180.992)

(2,254,400) (3.756,224)
6,693,750 8.257.510
(738,166) (947.253)

___ 5,955,584 7,310,257

3 ! Skenimet shpjeguese nga jaga & deri ne fagen 13 jane pjese perberese ¢ keryre pasgyrave financiare



“AERD FARM” SHPK PASQYRAT FINANCIARE | 2013
3. Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalet ¢ veta per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2013
Kapitali Primi i Rezeva Fitimi i pa- Totali
aksionar aksionit ligjore shperndare ot
Fozicioni me 31 dhjetor 2011 28,200,000 - 956,188 11,597,489 40,753,677
Fitimi neto per periudhen kontabel 7,310,257 7,310,257
Dividentet e paguar (11,597,489 (11,597 489)
Emetim i aksionit (10,200,000) (10,200,000)
Poricioni me 31 dhjetor 2012 18.000,000 - 956,188 7,310,257 26,266,445
Fitimi neto per periudhen kontabel 5,955,584 5,955,584
Fritia e rezerves se kapitalit 7,000,000 310,257 (7,310,257) -
Poricioni me 31 dhjetor 2013 A8.000,000 7000000 1,266,445 — 5,055,584 02,222,029
Hartuesi
Artela T rja

/

4 I Shenimet shpjeguese

evi ne fagen 15 jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirehie

Fluksi i parave nga veprimtarite e shirytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fmimi para tatimit 6,693,730 8,257,510
Rregullime per:

Amortizimin 1,140,631 812,443

Te ardhura nga investimet - 2023939
Hritje/renie ne tepri eshme nea aktiviteti, si dhe R
k‘ﬂr‘]fcsare te arkep:l:::l?r:t:ktzﬂ;iisr:\fe e wketuesime e (3,630,356) (1,654,930)
Erifje/renie ne tepricen e inventarit 6,289,302 (1,065,965
Hritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (4,095,610} 11,432,114
Tatim {itimi i paguar (947,252} (1,097,384)
Paraja neto nga aktiviteted e shfvytezimit 5,430,464 18 707,708
Fluksi i parave nga veprimtarite investucse
Blerja < aktiveve afatgjata materiale {1,987,337) (3,882,193)
Paraja neto e perdorur ne akiivitetet investuese __ (1,957,337} (3.882,193)
Flaksi i parave nga veprimtarite financiare
Zvogelimi i kapitalit aksionar {(10,200,0007
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 10,000,000
Dividentet e paguar {11,597,489)
Pargja neto e perdovur ne aktivitete! fincinciare - (11.797.489)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,443,127 3,028,020
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7.347.584 4,319.558
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,790,711 1347584

Hartuesi

Art

5 | Shenimet shpjeguese nga Jagrertrieri ne fagen 15 jane pjese perberese e ketvre pasqyrave financiare
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria eshte rregjistruar prane Zyres Se Rregjistrit Tregtar me Vendimin Nr. 28278 date 23.09.2002.
¥anitali themeltar i shogerise eshte 18.000.000leke dhe zoterohet nga 7. Muharrem Yzeiri, i cili eshte
edhe administrator 1 shogerise.

Objekti [ veprimtarise eshte “Distributor Farmaceutik™ depo dytesore.

Palitikat kontabel
Politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitien e ketyre pasqyrave financiare paragiten si me

soshie. Keto politika jane zbatuar ne menyre konsistente ne te gjithe vitet e paragitura, pervec kur
percaktohet ndryshe.

11 Bazat e pregafitjes

Pasgyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te perfshira ne ligjin Nr 9228
date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nr 9477 date
09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 65 date 5.05.2008.

Eeto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike parimin e biznesit ne
vizmesi dhe parimit te te drejtave te konstatuara.

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Leke, ge eshte monedha raportuese e shogerise.

Disa riklasifikime jane bere te nevojshme per vlerat krahasuese per te qene konform prezantimit te vitit
akimal.

a) Monedhat ¢ huaja

Monedha funksionale dhe e prezantimit

7erat ¢ perfshire ne pasqyrat financiare te Shogerise maten duke perdorur monedhen e mjedisit kryesor
ckonomik ne te cilin entiteti operon (monedha funksionale). Pasqyrat financiare jane paraqitur ne Leke,
e cila eshte monedha e prezantimit te Shogerise.

Transaksionet dhe gfendjet

Ne pregatitjen e pasqyrave financiare te Shogerise, transaksionet ne monedha te ndryshme krahasuar me
monedhen funksionale te Shogerise (monedhat e huaja) rregjistrohen me kursin e kembimit te dates se
~ wensaksionit. Ne cdo date te Bilancit Kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare ge jane ne monedha te
Busj perkthehen me Kursin zyrtar te kembimit te dates se Bilancit Kontabel. Diferencat nga kembimi
nmjihen ne fitim ose humbje ne periudhen ne te cilen lindin. Aktivet dhe detyrimet jomonetare qe jane
mjohur me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe ge jane paragitur me viere te drejte perkthehen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten qe eshte percaktuar vlera e drejte.

Monedhat e huaja me te cilat operon Shogeria janc Euro dhe USD (dollari amerikan). Kursi 1 kembimit

zyrtar | Bankes se Shqiperise (Leku kundrejt njesise se monedhave te huaja) per monedhat kryesore me
31 Dhjetor 2013 dhe 2012 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Dollari amerikan (USD) 101.86 105.85
Eawo (Euro) 140.2 139.59

6 l Shenimet shpjeguese nga fagja 6 deri ne fagen 15 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare
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b Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Ze andhurat njihen ne masen ge eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne Shoqeri ne te
a=dizmen, dhe qe te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme. Té ardhurat dhe shpenzimet njihen
spes kontabilitetit t& t& drejtave 18 konstatuara. Té ardhurat nga shitja njihen kur i jané kaluar blerésit t&
githa rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e
pexiimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési 1& fazés, né té cilén ndodhet kryerja e
shérbimit né datén e bilancit.

IE acdhurat vlerésohen me vlerén e drejié 1€ shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré
pem=sysh shumén e skontimeve ose zbritjet e ofruara. Shpenzimet nijihen atehere kur ato sigurohen prej
#= meteve dhe kur realizohen te ardhurat per te cilat jane kryer keto shpenzime.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin sipas parimit te te drejtave
i Ronstatuara dhe kontabilitetit rrjedhes

o} Tatimet

Tasimi mbi fitimin

Akavi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen aktuale maten me shumat e pritura per tu
mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore, Norma e tatimit dhe ligjet per tatimet te perdorura per
Hoganitjen e veres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te publikuara ne daten e raportimit ne Shqiperi,
im Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Tetm mbi fitimin aktual qe lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo ne
pasgyren ¢ te ardhurave. Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet ¢ ndermarra ne formularet e
Seklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret ¢ aplikueshme per tatimet jane subjekt i
mmerpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

Tatim fitimi llogaritet me 10% (31.12.13: 10%) mbi fitimin e tatueshem.

Tarimi fitimi i shtyre
Shogeria nuk ka zgjedhur te zbatoje standartin SKK 11 per sa i perket njohjes se Tatim fitimit te shtyre.

d) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afagjata materiale paragiten me kosto, duke i zbritur amortizimin e akumuluar dhefose nese ka
Bumbje te renies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje pjese te aktiveve
afaigjata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgjata nese ploteschen kriteret e njohjes. Kur
piese te rendesishme te aktiveve afatgjata materiale nevojiten te zevendesohen ne intervale, Shogeria i
mich keto pjese si aklive te vecanta me vlere te dobishme specifike dhe i zhvlereson ato ne perputhje me
meihanat.. Ne te njejten menyre, kur kryhet nje inspektim i madh, kosto e tij njihet ne vleren e mbartur te
=itvit afatgjate material si nje zevendesim nese plotesohet kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e tjera
5 Xostot e mirembajtjes njihen ne pasqyren e te ardhurave kur ndodhin.

Viema kontabel e aktiveve alatgjata materiale rishikohet per renie ne vlere kur ndryshimet e rrethanave
==zojne ge vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.q.s rrethana te tilla ekzistojne dhe kur
wiera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose njesite gieneruese te parase do te

pakesohen ne vleren e tyre te realizueshme dhe humbjet nga renia e vleres njihen ne pasgyren e te
amihurave che shpenzimeve.

Amortizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetur te aktiveve si me poshte:
Nelertesa 5%
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Miete transnorti 20%
Makineri dhe paisie 20%

M= 7= 1 alaiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese e rendesishme e njohur fillimisht, crregjistrohet
== daljen jashte perdorimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen perfitime ekonomike te ardhshme nga
perdorimi apo nxjerrja jashte perdorimit. Cdo fitim apo humbje ge realizohet nga dalja jashte perdorimit
= =arvit ([logaritur si ndryshimi ndermjet te hyrave neto nga dalja jashte perdorimit dhe vlera ¢ mbartur
& alaivit) perfshihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi crregjistrohet.

Wlhezat e rikuperueshme e aktivit, jeta e dobishme dhe metodat e zhvleresimit rishikohen cdo fund viti
Emanciar dhe rregullohen nese eshte ¢ domosdoshme ne menyre prospektive.

- ] Aktivet dhe detyrimet financiare

& Akzivet financiare

Akisvet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme dhe jane
pe=myruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat ¢ faturuara. Kérkesat pér t™u arkétuar, t& ardhurat ¢
Lomstamuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né pard regjistrohen né
Blancin Kontabel me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
sfsshioirtra, né pérgjithési éshié e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér
sémee 0F vleré), késhtu gé kérkesat afatshkurtra regjistrohen e vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
sapomiohet, pér shembull né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér). Provizione per llogarite ¢

amlemmeshme nuk jane llogaritur pasi eshte gjykuar ge ekziston nje siguri ge te drejtat nga klientet do te
seketoben.

Crresiistrimi

Moz akoiv {inanciar (ose ku eshte e mundur pjese e aktivit financiar apo grup aktivesh financiare te

mgmashme) crregjistrohet kur:

« Te drejtat per te siguruar flukse monetare nga aktivi kane perfunduar

 Shogeria ka transferuar te drejtat ¢ saj per te sigurvar flukse monetare nga aktivi ose ka supozuar nje
detyrim per t¢ paguar flukset monetare te mara ne tercsi, pa vonesa materiale nje pale te trete
mepermjet nje marreveshjeje; dhe ose
(2) Shogeria ka transferuar ne menyre thelbesore te gjitha rreziget dhe perfitimet ¢ aktivit ose
{b) Shogeria as nuk ka transferuar dhe as ka mbajliur ne menyre thelbesore te gjitha rreziget dhe
perfitimet e aktivit, por ka transferuar kontrollin e aktivit.

f Kor Shogeria ka transferur ne menyre thelbesore te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga nje

. =kow ose ka hyre ne nje marreveshje; ajo vlereson nese dhe ne cfare mase ka mbajtur rreziget dhe

 pesfitmet e pronesise. Kur as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur ne menyre thelbesore te gjtiha
 m=mget dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as kontrollin e aktivit, aktivi do njihet ne masen e
~ perishinjes se vazhdueshme te Shogerise ne aktiv. Ne kete rast, Shogeria njeh gjithashtu nje detyrim te
S Aktivi | transferuar dhe detyrimi i lidhur maten ne bazen ge reflekton te drejtat dhe detyrimet qe
Shogeria ka marre persiper. Perfshirja e vazhdueshme ge merr formen e garancise mbi aktivin e
fmmsicruar matet me me te voglen ndermjet vleres origjinale te mbartur te aktivit dhe vleres maksimale
%= Bonsiderates ge Shogeria mund te jete e detyruar te ripaguaje.

B Benmia ne viere e aktiveve financiare

Shogeria viereson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive qe nje aktiv financiar apo grup
skmivesh ka pesuar renie vlere. Nje aktiv finanicar apo nje grup aktivesh financiare konsiderohet i
ahwleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvleresimin si rezultat i nje ose me shume ngjarjeve
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2= S=oc ncodhur pas njohjes fillestare te nje aktivi (nje "ngjarje humbjeje” e ndodhur) dhe kjo ngjarje
membncie ka pasur ndikim mbi flukset monetare te ardhshme te vleresuara te aktivit finanicar apo grupit
i akaveve financiare dhe ge mund te matet ne menyre te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te

i _F%}e regues ge debitoret apo grup debitoresh mund te jene duke perjetuar probleme te medha

- Emmmcisre, mospagesa ne kohe te principalit apo interesit, probabiliteti ge ata te kalojne ne falimentim

@ mie forganizim tjeter financiar dhe kur te dhenat e vezhgueshme tregojne se ka nje renie te matshme
%= fSelkseve monetare te ardhshme te parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha dhe kushtet ekonomike

- 4E e ne Xorrelacion me vonesat.

: 8 Denrimet financiare

Demmmet financiare konsistojne teresisht ne llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme jane

: - pesgvrear ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuara. Detyrimet afatgjata dhe afatshkurtra, jane

- Seemmitor me kosto, dhe jane detajuar me poshte. Giithashtu ne detyrimet afatgjata jane paragitur dhe
- &=z kontribute te ortakeve te cilat jane bere per te financuar zhvillimin e aktivitetit.

B Inventaret

Imwemearet jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Kosto
pertehet nga materialet direkte dhe ne rastet kur eshie e aplikueshme, kostot e punes direkte dhe ato
%os0 te pergjithshme qe kane ndodhur per te sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet aktuale te
megarinimit Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden FiFo per lenden e pare. Vlera neto e

- meslimweshme perfageson cmimin € vleresuar te shitjes minus kostot e vleresuara te perfundimit dhe

Sostar e marketingut, shitjes dhe shperndarjes. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
viemem neto te realizueshme.

= Mjetet monetare

Mfetes monetare ne Bilancin Kontabel perfshijne mjetet monetare ne banke ne dhe ne arke ne Leke dhe
ze moncdha te huaja dhe depozitat ne te pare me nje maturitet deri ne 3 muaj.

Per gellime te pasqyres se flukseve te mjeteve monetare Mjetet monetare perfshijne sa me siper.

B}  Detyrimet per sigurimet shogerore
Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne pension per

pemomiesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te kontributit per sigurimet
. shogerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e shogerise ne planin e
i%iﬂ pessionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

|'i'.' 2

- Mo akiiv i kushtezuar nuk njibet ne pasqyrat financiare por vetem Jepet ne formen e shenimeve
Shpseguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike. Viera e nje humbje te kushtezuar
=ihet si provizion nese ka mundesi qe ngjarje te ardhshme do te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne
- &=en e Bilancit Kontabe] dhe mund te behet nje vleresim 1 arsyveshem i shumes se humbjes.

e A

g

" @  Angazhime dhe detyrimete kushtezuara

Dessrimet e kushtezuara nuk njiben ne pasqyrat financiare. Ato jepen ne formen e shenimeve shpjeguese

- pervec rasieve kur eshte e sigurte ge do kete nje fluks dales burimesh ge mbartin perfitime ekonomike.

~ §  Transaksionet me paletclidhura

- Ple we lidhura jane ato, kur njeraprej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te rendesishme
- == wendimarrien financiare ose tebiznesit te pales tieter. Per gellim te shpalosjes ne pasqyrat {inanciare,

wetemm oriaku | Shogerise do te kossiderohet pale e lidhur,
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k) Ngjarje pas dates se bilancit

Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shtese per pozicionin e Shogerise, ne daten e
Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. INgjarjet pas bilancit ge
nuk jane ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare kur

jane materiale.
ILShenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.
Bilanci kontabel, Aktivet

1. Alktivet monetare
Wlera e aktiveve monetare me 31.12.2013 eshte 10,790,711 leke.

Nr Likujditete Viti 2013 Viti 2012
| Depozita ne banke 7,608,165 2,454,780

2 Parane arke 3,182,546 4,892,803
Totali — 10,790,711 — 7347584

Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2013 te Bankes te Shqiperise
dhe diferencat jane kontablizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane te perfshire gjendja e klienteve te cilet ne date 31.12.2013 janc te pa likujduar, ne
shumen 46,064,350 leke, si me poshte :

Nr Kerkesa te arketueshme Viti 2013 Viti 2012
1 Kliente 46,064,350 40,205,923
Totali 46,064,350 40,205,923

3. Kerkesa te tjera te arketueshme
Giendja ne 31.12.2013 eshte 798,719 leke, si me poshte :

Nr  Kerkesa per arketim Viti 2013 Viti 2012
1 Twsh 589,633 2,654,087

2 Tatim fitimi 209,086 150,131
Totali 798,719 2,804,218

4. Instrumenta te tjera borxhi
Paragitet shuma prej 6,514 leke se cila perfageson mbipagese ne dogane me 31.12.2013.

5. Mallra per shitje
Paragitet giendja ¢ medikamenteve te pa shitura ne 31.12.2013, ne shumen 20,223,848 leke.

Nr Gjendje inventari Viti 2013 Viti 2012
1 Medikamente 20,223,848 26,513,150
Totali 20,223.848 26.513,150
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% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes veprimet e daljes e te

perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2013.

giendjeve te inventarit janc bere me kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.
%+ Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve vjetore i

6. Aktivet afat gjata materiale

- Vlera kontabel ¢ aktiveve afat gjata materiale ne date 31.12.2013 eshte 6,896,186 leke.

- Gjendja e tyre paragitet si me poshte:

B

Nr Emertimi Ndertesa  Mjete transporti  Pajisje Zyre Totali

- I Aktive te gendueshme te trupezuar

) I Gjendjame 31.12.2012 981,280 0.413,782 1,020,396 11,415,458
i 2 Shtesat per 2013 1,680,000 110,305 197,032 1,987,337
3 Paksimet per 2013 )

’E'; 4 Gjendjame 31.12.2013 2.661.280 9,524,087 1.217.428 13.402.795
IO Amortizimi I AQT-ve

ﬁ 1 Gjendjame 31.12.2012 227,594 4,383,338 755,046 5,365,978
m 2 Shtesat per 2013 51,684 1,006,351 82,596 1,140,631
. 3 Paksimet per 2013 -
x 4 Gjendjame 31.12.2013 279278 5.389.689 837,642 6.506.609
I Vieraneto 31122013 ~2,382,002 __ 4134397  _379786 . 6,896,186

2012,
Bilanci kontabel, Pasivet

b 7. Te pagueshme ndaj furnitoreve

8. Detyrime tatimore

. pashie:

i Nr Detyrimet tatimore Viti 2013
§’ 1 Sigurime shoqerore dhe shendetsore 114,428
b 2 Tatimi mbi te ardhurat personale 16,000
E 3 Gjoba e penalitete

& Totali I detyrimeve 130,428
g‘ 9. Hua te tjera

& Paragit

31.12.2013.

St politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e
vleres. Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor

- Pamagitet gjendja e furnitoreve e palikujduar deri me 31.12.2013 per 42,213,643 leke.

Detyrimet tatimore te shoqerise me 31.12.2013 paragiten ne shumen 130,428 leke, te detajuara si me

Viti 2012
141,306
38,500
364,360
544.166

et shuma prej 214,229 leke, e cila perfageson detyrime per gjoba e penalitete te shoqerise me
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Huamarrje afatgjata

pitali

t & veta jane shtuar me fitimin e vitit 2013 ne shumen 5,955,584 leke.
tyre me 31.12.2013 eshte 32,222,029 leke. e detajuar sipas tabeles se meposhtme:

post paraqitet shuma prej 10,000,000 leke, e cila perfageson detyrimin per kredi te marre tek

Kapitali 1 Rezerva  Rererva te _

ertimi nenshkroar ligjore tjera  Fitimi I vitit Totali
djame 31.12.2012 18,000,000 956,188 - 7,310,257 26,266,445

=at per 2013 310,257 7,000,000 5,955,584 13.265,841
ksimet per 2013 (7310257)  (7,310,257)
idja me 31.12.2013 18.000.000 1,266,445 7000000 5.955.584 32,222,029

vra e te ardhurave dhe shpenzimeve

hitjet neto
74,032 leke, te detajuara si me poshte :

ardhura nga shitja ¢ medikamenteve
- Te ardhura nga shitja e AQT-ve

45 Materialet ¢ konsumuara

53 leke.

sansport per blerje
iryshimi I gjendjes

. Kesto :e punes

Kosto e Punes

_ Shpenrime per paga

Sigurime shogerore dhe shendetesore
Dieta per personelin

Shuma

Viti 2013
141,574,032

141,574,032

Viti 2013
112,249,253

6,280,302
118,538,555

& punes eshte ne shumen 6,823,786 leke si me poshte :

Viti 2013
5,122,545
842,041
859,200

6.823.786

jane realizuar nga shperndarja ¢ medikamenteve. Te ardhurat ¢ realizuara per vitin 2013

Viti 2012
218,814,819

2,360,000
221,174.819

post jane perfshire shpenzimet per koston e medikamenteve te shitura per vitin 2013, ne shumen

Viti 2012
189,618,398
625,653
1,065,965
189.178.085

Viti 2012
6,510,966
958,050

7.469.016
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15. Amortizimet dhe zhvlersimet

Shoqeria ka llogaritur amortizimin e aktiveve per vitin 2013, sipas normave ligjore ne fuqi ne shumen

1.140.631 leke.

16. Shpenzime te tjera

Tek shpenzimet e tjera per vitin ushtrimor 2013 ne shumen 6,122,910 leke jane perfshire :

Nr  Emertimi
1 Karburant
2 Mbyllje bilanci + auditim
3 Telefon
4 Mirembajtje e riparime
5 Kancelari
6 Shpenzime noterie
7 Shpenzime per interesa leasing
8 Sigurime
9 Sherbim doganor
i0  Blerje ambalazhi
11 Sherbim roje
12 Medikamente autofature
13 Transport
14 Tetjera
13 Shpenzime udhetimi, perfagesimi
Shuma

17. Te ardhura dhe shpenzime financiare

Viti 2013 Viti 2012

1,254,000 770,177

325,000 383,679

453,996 400,873

381,818 69,015

116,200 160,746

- 8,600

. 41,781

90,080 75,500

22,000 39,400

59,940 43,837

120,000 108,333

- 0,590,600

458,466 -

20,000 -
2,821,410

6.122.910 11,701,540

Jane paraqitur shpenzime per shumen 138,875 leke, te detajuara si me poshte:

Nr Emertimi
Sherbime bankare
2  Komision disbursimi kredie
3 Taksa lokale
Totali I detyrimeve

18. Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

Paragiten shpenzime ne shumen 1,052,210 leke, si me poshte:

Nr Emertimi

Shpenzime per interesa kredie
Shpenzime per interesa leasing
Komision disbursimi kredie

Te ardhura nga interesa bankare

g fa lwd k3 —

Fitime nga kembimet valutore

Totali T detyrimeve

Viti 2013 Viti 2012
71,775 80,701
0 50,000
67,100 64,400
138.875 195.101
Viti 2013
938,939
103,220
50,000
(2,362)
(37,586)

1.052.210
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19. Fitime/humbje nga kursi i Kembimit
Paragiten te shpenzime per humbje nga kembimet valutore ne shumen 375,400 leke.

20. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Paragiten shpenzime ne shumen 687,915 leke, te cilat jane pa fature te rregullt tatimore:

Nr

Emertimi Viti 2013 Viti 2012

1 Gjoba dhe penalitete - 818,987

2  Humbje nga mosarketimi - 325,637

3  Shpenzime per kredi 3,200 27,900

4 Blerje pa fature te rregullt tatimore 682,715 8,468

Totali I detyrimeve 687,915 1,180.992
SQARIM

Tabela e meposhtme sqaron shpenzimet me fatura te raportuara ne bilanc me blerjet e raportuara ne
sistemin tatimor. Bashkangjitur ketij bilanci gjendjet permbledhesja e cdoganimeve te shogerise 2013.

Nr Sipas FDP Shuma ne leke

1 Blerje nga importi 209 5,466,768

2 Blerje nga importi 10% 21,637,910

3 Blerje nga furnitore vendas 20% 8,974,665

4 Blerje nga fumitore veadas 10% 83,420,246

5 Blerje te perjashtuara 8,360,735

6 Zbritet referenca e doganes (9,161,624}

Totali T blerjeve 118,698,720

Nr Sipas bilancit

1 Blerje mallrash 118,538,555

2 Shpenzime te tjerz 6,122,910

4 Blerje AQT 1,987,337

Shuma 126,648,802

Diferenca 7.950,082

1 korigiohet blerfen e garazhit me kontrate (1,680,000}

2 inferes leasing 19,220

Diferenca (ndryshimi I gjendjes) _ 0,289,302

21. Llogaritja e rezaltatit

Nr LEMERTIMI VITI 2013 VITI 2012
1 Teardhura 141,574,032 221,174,819
2 Shpenzime (134,880,282) (212,917,309)
3 Rezultati — 6,693.750 83257510
4  Shpenzime te pa zbritshme 687,913 1,215,021
a- gjoba e penalitete (shpenz pa fature) 687,915 1,180,992
b-paga te palik me banke - 34,029
5  Rezultati per llog.e tatimit 7.381.665 9.472.531
& Tatimi I fitimit 738,166 947253
7 Fitimi [ vitit ushrrimor 5,955,584 7,310,257
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Per vitin ushtrimor 2013 shogeria paragitet me nje fitim neto prej 5,953,584 leke. Shpenzimet e
pazbritshme ne shumen 687,915 leke, jane te detajuara ne piken 20 (e ketyre shenimeve shpjeguese.

I11 —Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarie te ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese nuk ka.
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bt = —

{11}
(iif)

fad

(i)

(i)
(if)

Administrator i shogtrise .

L. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Llagari-Kerkesa te arketueshme
Llogari-Kerkesa te tjera e arketueshme
Instrumenta te tjera borvhi

Totali 2

Inventari

Mallra per shitje

Totali 3

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Ndertesa

Makineri dhe pajisie

Totali i Aktiveve Afatgjata (I}
TOTALITAKTIVEVE (1+1D)

£ S |
| I

Ne ek
Shenime Viti 2014 Viti 2013
I 6,956,746 10,790,711
2 39235693 46,064,350
3 336,839 TO8 719
: 6.514
39772532 _46.869,583
4 26,815,527 200223 848
26,815,527 223,848
A 48.213 -
73593017 77884142
{r 2262002 2.382.002
7] 3,128,734 4514, 184
7391636 6,896,186
80,984,653 54,780,328

Hartuesi
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Bilanci Kontabel i dates 3122014

Nelek
DETYRIMET DHE KAPITALLI Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 Detyrimet afatshkurta
i Huamarrjet
(i} Huar dhe oblicacionet afirtshkirtra 7 0,069, |64 -
2z Huat dhe parapagimet
(1) Te paguestune nday furnitoreve 8 37,006,105 42,213,643
(ity  Denvrime tatimore 0 257088 130,428
(i} Hua te tjera 1] F1,331 24020
vy Divident I pa terhegur - -
Totali | 37,268,524 42.558.300
Totali i detyrimeve afatshkurtra (n 46,337,658 42,558,300
1] Detyrime afatgjata
! Huamarije te tjera afatgjata(kredi bankare } - H, G0, 000
Totali i detyrimeve afatgjata (1l = 10,000,000
Totali i detyvrimeve 40337088 52,558,300
I KAPITALT
1 Kapitalt aksionar 11 1R, 000,004 18,600,000
2 Rezerva ligjore 11 622,026 1,266,445
3 Rezerva e yera 11 12,600,000 7,000,000
4 Fitimi (Humbija) e vitit financiar I 2424936 3955584
Totali i Kapitalit (1) 34.046,965 32,222,029
TOTALII DETYRIMEVE FE KAPITALIT (1, 1, 1) 80,984,653 84,780,328
Administrator i shogerise Hartuesi
Muharrem Yzeiri A r!qla-e'll.crihnrj d
——mEa \ ! o
(CLAd | r‘qff
\ L

3 | Shenimet shpjegwese nga fagia 6 deri ne fagen 14 jane pjese perberese ¢ ketyre pasqprave financiare

-



"AERD FARM” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2014

15
| &
17

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per perindhen 0% Janar - 31 Dhjetor 2014

Pershkrimi i elementeve

Shitjet neto

Teardhura te tjera nga veprimtaris ¢ shirytezimit
Materialet ¢ konsumuara

Kosto ¢ punes

= pagat ¢ personelit

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe  shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 3-6)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+24/-3-6)
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nea investime
te tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(31041 1 +-124/13)

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-14)

Shpenzimet e tatimit mbi ftimin

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (15-16)

Ne lek
Viti 2013
141,574,032

(118,538.555)

{5,122.545)
(839 200
(RA2.0410)

(140,631

(6. 122.910)

(132,625,880
8.94%.150

(138,875)

(1032,210)
(3734000
(O8T.9135)

(2,254,400)

606493750

Shenime Viti 20014
I2 97,256,215
13 (81 486.508)
14 (4,387 445)
14 (A8 000y
14 (732.704)
15 (1.101,528)
16 (3,781.870)

(91,970, 112)
5286.103
17 (293, 18%)
1 (583.863)
K (503,390}
20 (871,491}
(2,256,034)
21 3030069
21 (605, 133
21 2,424,936
II::r!Iu-a-siII
Artela 'lft.-r{h nrja
. ('. e JI-__'_'___,_,--'
|

| ,.-},

(738,166)
—5.955,584

3 | Shenimet shpjeguese nga Jopeedori ne Sfagen 14 jane piese perberese o ketyre pasgveave financiare
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3. Pasgyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Pozicioni me 31 dhjetor 2012
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit
Pozicioni me 31 dhjetor 2013
Fitimi neto per periudhen kontabel
Rritja e rezerves se kapitalit
Pozicioni me 31 dhjetor 2014

Administrator i sho

Muharrem Yzeiri -

- . ) ‘/-_F:,.-- I: -I.':--.
__{51.___,_“ A BN

&

",
h s

Fitimi

Kapitali Rezeva te Hereva  (Humbja) ¢ .

h . .. L Totali
aksionar tjera ligjore vitit
financiar

18,000,000 - 056,188 7,310,257 26,260,445

5,955,584 5,955,584

7,000,000 310,257 (T.310,257) -

18,000,000 7,000,000 1,266,445 5,955,584 32,222,029

- - - 2424934 2,424,934

- 5,600,000 355,584 (5,955,584) -

18,000,000 12,600,000 1,622,029 _ 2424936 34,646,965

Hartuesi

/

Artela Terthorja

S

4 I Shenimet shpjeguese nga Taajat-dor

i ne fagen /4 jane piese perberese e kenvre pasqyrave financiare



“AERD FARM” SHPK

PASOYRAT FINANCIARE

2014

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2004

Fluksi i parave nga veprimtarite e shirytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin

Te ardhura nga investimet
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera
Eritje/renie ne tepricen ¢ inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Tatim fitimi | paguar
Paraja neto nga aktivitetet ¢ shfrviezimis
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksii parave nga veprimtarite financiare
Avogelimt i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Dividentet e paguar
Paraja neto ¢ perdorur ne aktivitetet financiare
Kritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet manetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Administrator i shogegi

"

Vit 2014
3.030,065

LIGLE2S
(48,2137
1,599,167

(6,391,679
3,779,389
(1.107.248)
— 2763009

(1,596,975}

Meteda indirebite
Viti 2013
6,693,730

114063 ]

(3.650,356)

,289, 302
(4,005,610
(947,252}
5430464

I R

_ALS9697S (1987337
10000, 000y -
10,000,000 S
(3.833,965) A 443127
10,790,711 7.347.584

Hartuesi

]

Artela

erthorja

. N 5 A e _-r. N - 2
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria eshie rregjistruar prane Zyres Se Rregjistrit Tregtar me Vendimin Nr. 28278 date 23.09.2002.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 18,000,000 leke dhe zoterohet nga Z, Muharrem Yzeiri. i cili eshte
edhe administrator i shogerise.

Objekti | veprimtarise eshte “Distributor Farmaceutik™.

Politikat kontabel

Politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitjen ¢ ketyre pasqyrave financiare paragiten si me
poshte. Keto politika jane zbatuar ne menyre Konsistente ne te gjithe vitet ¢ paragitura, pervec kur
percaktohet ndryshe.

1.1 Bazat ¢ pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te perfshira ne ligjin Nr 9228
date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligiin Nr 9477 date
09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 65 date 5.05.2008.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin ¢ kostos historike parimin ¢ biznesit ne
vijimesi dhe parimit te te drejtave te konstatuara,

T'e dhenat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Leke, qe eshte monedha raportuese e shogerise.
Disa riklasifikime jane bere te nevojshme per vlerat krahasuese per te gene konform prezantimit te vitit
aktual.

a) Monedhat ¢ huaja

Monedha funksionale dhe e prezantimit

Zerat ¢ perfshire ne pasqyrat financiare te Shogerise maten duke perdorur monedhen e mjedisit krvesor
ckonomik ne te cilin entiteti operon (monedha funksionale). Pasgyrat financiare jane paragitur ne Leke.
e cila eshte monedha e prezantimit te Shogerise.

Transaksionet dhe giendjer

Ne pregatitjen ¢ pasqyrave financiare te Shogerise. transaksionet ne monedha te ndryshme krahasuar me
monedhen funksionale te Shogerise (monedhat ¢ huaja) rregjistrohen me kursin e kembimit te dates se
transaksionit. Ne cdo date te Bilancit Kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare qe jane ne monedha te
huaj perkthehen me kursin zyrtar te kembimit te dates se Bilancit Kontabel. Dhferencat nga kembimi
njihen ne fitim ose humbje ne periudhen ne te cilen lindin. Aktivet dhe detyrimet jomonetare ge jane
njohur me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin ¢ kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe qe jane paraqitur me vlere te drejie perkthehen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten ge eshte percaktuar viera e drejie.

Monedhat e huaja me te cilat operon Shogeria jane Euro dhe USD (dollari amerikan). Kursi i kembimit
zyrtar 1 Bankes se Shqiperise (Leku kundrejt njesise se monedhave te huaja) per monedhat krvesore me
31 Dhjetor 2014 dhe 2013 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Dollari amerikan (USD) 115.23 101.86
Euro (Euro) 140.14 140.2
b) Njohja ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat njihen ne masen ge eshte ¢ mundur qe perfitime ekonomike do te hyjne ne Shogeri ne te
ardhmen, dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme. Té ardhurat dhe shpenzimet njihen
sipas kontabilitetit 1¢ & drejtave té konstatuara. T ardhurat nga shitja njihen kur i jané kaluar blerésit 1@
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giitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshmiri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e
perfitimeve. T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né i@ cilén ndodhet krye rja e
shérbimit né datén e bilancit.

Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté t¢ shumés s& ark&tuar ose 1@ arkéteshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose zbritjet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sj gurchen prej
te treteve dhe kur realizohen te ardhurat per te cilat jane kryer keto shpenzime.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin s; pas parimit te te drejtave
te konstatuara dhe kontabilitetit rrjedhes

c) Tatimet

Tatimi mbi fitimin

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen akinale maten me shumat e pritura per w
mare hga apo per e paguar tek organet tatimore. Norma ¢ tatimit dhe 1 giet per tatimet te perdorura per
Hogaritjen e vleres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te publikuara ne daten ¢ raportimit ne Shqiperi.
ku Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Tatim mbi fitimin aktual qe lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo ne
pasqyren ¢ te ardhurave. Drejtimi viereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne formularet o
deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret ¢ aplikueshme per tatimet jane subjekt |
interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

Tatim fitimi Hogaritet me 15% (31.12.14: 15%) mbi fitimin e tatueshem.

Tatimi fitimi | shiyre
Shoqeria nuk ka zgjedhur te zbatoje standartin SKK 11 per sa 1 perket njohjes se Tatim (itimit te shivre,

d) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afagiata materiale paragiten me kosto, duke i zbritur amontizimin ¢ akumuluar dhe/ose nese ka
humbje te renies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje pjese te aktiveve
afatgjata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgjata nese plotesohen kriteret e njohjes. Kur
piese te rendesishme te aktiveve afatgjata materiale nevojiten te zevendesohen ne intervale, Shogeria i
njeh keto pjese si aktive te vecanta me viere te dobishme specifike dhe i zhvlereson ato ne perputhje me
rrethanat.. Ne te njejten menyre. kur kryhet nje inspektim i madh, kosto e tij njihet ne vieren ¢ mbartur te
aktivit afatgjate material si nje zevendesim nese plotesohet kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e tjera
dhe kostot e mirembajtjes njihen ne pasqgyren e te ardhurave kur ndodhin.

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale rishikohet per remie ne vlere kur ndryshimet e rrethanave
tregojne ge vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.q.s rrethana te tilla ekzistojne dhe kur
vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme. aktivet ose njesite gjeneruese te parase do te
pakesohen ne vleren e tyre te realizueshme dhe humbjet nga renia e vleres njihen ne pasqvren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetur te aktiveve si me poshte:

Ndertesa 5%
Miete transporti 2%,
Makineri dhe paisie 2094

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese e rendesishme e njohur fillimisht. crregjistrohet
me daljen jashte perdorimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen perfitime ekonomike te ardhshme nga
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perdorimi apo nxjerrja jashte perdorimit. Cdo fitim apo humbje ge realizohet nga dalja jashte perdorimit
e aktivit (llogaritur si ndryshimi ndermjet te hyrave neto nga dalja jashte perdorimit dhe viera ¢ mbartur
e aktivit) pertshihet ne pasqyren e te ardhurave dhe sh penzimeve kur aktivi creegjistrohet.

Vierat ¢ rikuperueshme ¢ aktivit, jeta ¢ dobishme dhe metodat e zhvleresimit rishikohen cdo fund witi
financiar dhe rregullohen nese eshie ¢ domosdoshme ne menyre prospektive.

¢) Aktivet dhe detvrimet financisre

i} Aktivet financiare

Aktivet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme dhe jane
pasqyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuara, Kérkesat pér t'u arkétuar, @ ardhurat ¢
konstatuara dhe logari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né pard regjistrohen né
Bilancin Kontabel me kosto ¢ amortizuar. Kostoja e amortizuar ¢ kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra. né pérgjithési éshié e barabarte me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér
rénie né vierd), késhtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen e vierén e tyre neto (& realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, konwramé ose dokument tetéry. Provizione per Hoparite e
arketueshme nuk jane Hogaritur pasi eshte gjvkuar ge ekziston nje siguri ge te drejtar nga klientet do te
arketohen,

Crregjistrimi

Nje aktiv financiar {ose ku eshte ¢ mundur piese e aktivit financiar apo grup aktivesh financiare te

ngjashme) crregjistrohet kur:

¥ Te drejtat per te siguruar flukse monetare nga aktivi kane perfunduar

¥ Shogeria ka transferuar te drejtat ¢ saj per te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka supozuar nje
detyrim per te paguar fluksel monetare te mara ne feresi. pa vonesa materiale nje pale te trete
nepermjet nje marreveshjeje: dhe ose
(a) Shogeria ka transferuar ne menyre thelbesore te gjitha rreziget dhe perfitimert ¢ aktivit pse
(b) Shogeria as nuk ka transfervar dhe as ka mbajtiur ne menyre thelbesore te gjitha rreziget dhe
perfitimet ¢ aktivit, por ka transferuar kontrollin e aktivit,

Kur Shogeria ka transferur ne menyre thelbesore te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga nje
aktiv ose ka hyre ne nje marreveshje: ajo vlereson nese dhe ne cfare mase ka mbajtur rreziget dhe
perfitimet e pronesise. Kur as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur ne menyre thelbesore te gjtiha
rreziget dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as kontrollin e aktivit. aktivi do njihet ne masen e
perfshirjes se vazhdueshme te Shoqerise ne aktiv. Ne kete rast, Shogeria njeh gjithashtu nje detyrim te
lidhur. Aktivi i transferuar dhe detyrimi i lidhur maten ne bazen ge reflekton te drejtat dhe detyrimet ge
Shoqeria ka marre persiper. Perfshirja e vazhdueshme ge merr formen e garancise mbi aktivin e
transferuar matet me me te voglen ndermjet vleres origjinale te mbartur te aktivit dhe vleres maksimale
te konsiderates qe Shogeria mund te jete e detyruar te ripaguaje.

it} Renia ne viere e aktiveve financiare

Shogeria vlereson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive ge nje aktiv financiar apo grup
aktivesh ka pesuar renie vlere. Nje aktiv finanicar apo nje grup aktivesh financiare konsiderohet i
zhvleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvleresimin si rezultat i nje ose me shume ngjarjeve
qe kane ndodhur pas njohjes fillestare te nje aktivi (nje "ngjarje humbjeje” e ndodhur) dhe kjo ngjarje
humbjeje ka pasur ndikim mbi flukset monetare te ardhshme te vieresuara te aktivit finanicar apo grupit
te aktiveve financiare dhe ge mund te matet ne menyre te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te
perfshije tregues qe debitoret apo grup debitoresh mund te jene duke perjetuar probleme te medha

T e B e gty e L

8 I Shenimet shpjeguese nga fagia 6 deri ne fagen 14 Jane piese perberese e ketvre posgveave financiare
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financiare. mospagesa ne kohe te principalit apo interesit. probabiliteti qe ata te kalojne ne falimentim
0se nje riorganizim tjeter financiar dhe kur te dhenat ¢ vezhgueshme tregojne se ka nje renie te matshme
te flukseve monetare te ardhshme te parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha dhe kushiet ekonomike
ge jane ne korrelacion me vonesat.

it} Detyrimet financiare

Detynmet financiare konsistojne teresisht ne logari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme jane
pasqyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuara. Detyrimet afatgjata dhe afatshkurtra, jane
logaritur me kosto. dhe jane detajuar me poshte. Gjithashtu ne detyrimet afatgjata jane paragitur dhe
disa kentribute te ortakeve te cilat jane bere per te financuar zhvillimin e aktivitetit.

f) Inventaret

Inventaret jane paraqitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Kasto
perbehet nga materialet direkte dhe ne rastet kur eshie e aplikueshme, kostot ¢ punes direkte dhe ato
kosto te pergjithshme ge kane ndodhur per te sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet akwale te
magazinimit Kosto eshte lHogaritur duke perdorur metoden FiFo per lenden e pare. Vlera neto e
realizueshme perfageson emimin e vieresuar te shitjes minus kostot e vleresuara te perfundimit dhe
kostot e marketingut, shitjes dhe shperndarjes. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiarel paragiten me
vieren neto te realizueshme.

g) Mjetet monetare

Mjetet monetare ne Bilancin Kontabel perfshijne mjetet monetare ne banke ne dhe ne arke ne Leke dhe
ne monedha te huaja dhe depozitat ne te pare me nje maturitet deri ne 3 muaj.

Per qellime te pasqyres se flukseve te mjeteve monetare Mijetet monetare perfshijne sa me siper,

h} Detyrimet per sigurimet shogerore

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurajne pension per
punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin ¢ minimumit te kontributit per sigurimet
shogerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet ¢ shogerise ne planin e
pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin,

i) Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare, Ato jepen ne formen e shenimeve shpjeguese
pervec rasteve kur eshte e sigurte qe do kete nje fluks dales burimesh ge mbartin perfitime ekonomike.
Nje aktiv i kushtezuar nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet ne formen e shenimeve
shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike. Viera e nje humbje te kushtezuar
njihet si provizion nese ka mundesi ge ngjarje te ardhshme do te konfirmohen. nje detyrim do te haset ne
daten e Bilancit Kontabel dhe mund te behet nje vieresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

il Transaksionet me palet ¢ lidhvra
Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala teter ose ka influence te rendesishme
ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tieter. Per gellim te shpalosjes ne pasqyrat financiare,
vetem ortaku i Shogerise do te konsiderohet pale e lidhur.

k) Ngjarje pas dates se bilancit
Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shiese per pozicionin e Shogerise, ne daten ¢
Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit ge

Shenimer shpjeguese nga fagia 6 deri ne fagen 14 jane pese perberese ¢ ketvre pasgerave financiare
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nuk jane ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqvrave financiare kur
jane materiale,

IL.Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

Bilanci kontabel, Aktivet

; 1. Aktivet monetare
WViera ¢ aktiveve monetare me 31.12.2014 eshte 6,956,746 leke.

| Nr  Likujditete Viti 2014 Viti 2013
1 Depozita ne banke 1.426,539 1608165

2 Para ne arke 3,530,207 3082540

Totali o 6,956,746 10,790,711

Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2014 te Bankes te Shqiperise
dhe diferencat jane kontablizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

' 2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane te perfshire gjendja e klienteve te cilet ne date 31.12.2014 jane te pa likujduar, ne
i shumen 39,235,693 leke, si me poshte

Nr Kerkesa te arketueshme Vit 2014 Vit 201 3
1 Kliente 39235693 36,064 350
Totali 235,693 46,064,350

3. Kerkesa te tjera te arketueshme
Giendja ne 31.12.2014 eshte 536,839 leke, si me poshte :

Nr Kerkesa per arketim Viti 20014 Viti 2013
| Twsh 34,724 SBY9.633
2 Tatim fitimi 502,115 200,086

Totali 536,839 798,719

4. Mallra per shitje
Paraqitet gjendja e medikamenteve te pa shitura ne 31.12.2014, ne shumen 26.815.527 leke.

_ Nr Gjendje inventari Viti 2014 Viti 2013
! I hedikamente 26,815,527 20,223,848
Totali et 0,815,527 20,223,848

“ Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes veprimet ¢ daljes e te
giendjeve te inventarit jane bere me kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite,

% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite ¢ shpenzimeve vietore i
perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014,

10 | Shenimet shpjeguese nga fagia 6 devi ne fagen I jone prese perberese ¢ ketvre pasqyrave financiare
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3. Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra
Paragiten shpenzime per siguracionet e mjeteve te cilat i perkasin periudhave te ardhshme ne shumen

48,213 leke.

6. AKktivet afat gjata materiale

Vlera konabel e aktiveve afat giata materiale ne date 31.12.2014 eshie 7.391.636 leke.

(ijendja e tyre paragitet si me poshte:

Nr Emertimi
Aktive te gendueshme te

I trupezuar

1 Giendja me 31122013
2 Shtesat per 2014

3 Paksimet per 2014

4 Giendja me 31.12.2014
11 Amortizimi I AQTve
Giendja me 31.12.2013
Rhiesat per 2014
Paksimer per 2014

4 Giendja me 31.12.2014
HI  Viera neto 31122014

Ndertesa

2,661,280

Mjete
transporti

9,524,087
1,203,359

_2.661.280 10,727,446
279.278 5,389,689
119,100 868,774
398,378 6.258,463

2,202,902 e 3,408,982

Pajisje Lyvre

1.217.428
EL RN L
1618044

B3T.642

113.65]

951,293

Totali

13,402,793
1,596,975

14.999.770

6,306,609
110525

7.608.134
- 1a391,636

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin ¢
kostos (SKK-5). Veresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten ¢ mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tvre minus zhvieresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e
vleres. Drejtimi nuk ka lHogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dihjetor 2014 dhe 31 Dhjetor
2013.

Bilanci kontabel, Pasivet

7. Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Paragitet detyrimi per overdrafi te marre ne BKT, i palikujduar deri me 31.12.2014 per 9.069.164 leke.

8. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Paragitet gjendja e furnitoreve e palikujduar deri me 31.12.2014 per 37,000,105 leke,

9, Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore te shogerise me 31.12.2014 paragiten ne shumen 257,088 leke. 1 detajuara si me
poshte:

Nr o Detvrimet tatimore Viti 2014 Viti 2013
| Sigurime shogerore dhe shendetsore 64,172 114,428
2 Tatimi mbi te ardhurat personale 3,900 16,000
3 Tatim geraje 10,000 -
4 Gjoba e penalitete 179,016 -

Totali 1 detyrimeve 257,088 130428

i1 Sherimed shpfeguese nga fagia 6 deri ne fagen
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10, Hua te tjera
Paragitet shuma prej 11,331 leke, ¢ cila perfageson detyrime per kalim te gabuar ne llogarine bankare te
shogerise.

11. Kapitali
Kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit 2014 ne shumen 2,424,936 leke.
Giendja ¢ tvre me 31.12.2014 eshte 34,646,965 leke. ¢ detajuar sipas tabeles se meposhtme:

Kapitali | Hererva Rererva te
Nr Emertimi nenshkruar ligiore tjera Fitimi I vitit Totali
I Gjendjame 31.12.2013 18,000,000 266,445 7,000,000 3955584 32222029
2 Shtesat per 2014 - 335,584 5,600,000 2A24936 B.380.520
3 Paksimet per 2014 - - - (5.955,584) [5.955,584)

4 Giendjame 31122014 18,000,000  _ 1602029 12600000 _2424936 34,646,965

C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

12. Shitjet neto
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise nga shitjia e medikamenteve per vitin 2014 jane
97256215 leke.

13. Materialet e konsumuara
Tek ky post jane perfshire shpenzimet per koston e medikamenteve te shitura per vitin 2014, ne shumen
81,486,568 leke, si me poshte:

Nr Emertimi Viti 2014 Viti 2013
1 Blerje medikamente B3.078.247 112,249,233

2 Ndryshimi | gjendjes 6,591,679 6,280,302
Shuma e 81,486,508 118,538,555

14. Kosto e punes
Kosto e punes eshte ne shumen 5,600,149 leke si me poshte :

Nr Kosto e Punes Viti 20114 Viti 2013
! Shpenzime per paga 4,387 445 5,122,545

2 Sigurime shogerore dhe shendetesore TI2.704 842,041
3 Dieta per personelin ARLO0U 349200
Shuma 0,000,149 6,823,750

I5. Amortizimet dhe zhvlersimet
Shogeria ka Hogaritur amortizimin ¢ aktiveve per vitin 2014, sipas normave ligiore ne fugi ne shumen
1,101,525 [eke,

12 I Sherimet shpjeguese nga fagja 6 deri ne fagen 14 fane piese perborese e ketvee pasqurave financiare
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L6, Shpenzime te tjera

Tek shpenzimet ¢ tjera per vitin ushirimor 2014 ne shumen 3,781,870 leke jane perfshire :

-

s ted P

gl

4
|G
I

12

13

14

Emertimi

Farburant

Personel [ jashtem (auditimkontabilite)
Telefon

Mirembajtie e riparime

kancelari

Sigurime

Sherbim roje

Transpont

Qira

Energji

Sherbim doganor

Blerje ambalazhi

Tetjera

Shpenzime udhetimi, perfagesin
Shuma

17. Te ardhura dhe shpenzime financiare

Viti 2014 Witi 2013
T 050 1,254,000
150,000 325,000
336308 453,996
198,707 381818

79680 116,200
TT.303 90080
120,000 120, (i)
78144 458,400

§, 200,000 -

132,658 -

8.000 22,000

P02 50940

20,000

- 2821400

. . ) . ¥ e 0,122,910

Jane paraqitur shpenzime per shumen 293,188 leke, te detajuara si me poshte:

Nr Emertimi
1 Sherbime bankare
3 Taksa lokale
4 Taksa te tjera
5 Pulla te bamave

Totali I detyrimeve

18. Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

Vit 2014

Viti 2013

157,754 T1ITA

TA 000 67, T

6,560 .

54,469 -
293,148 o 138,875

Paragiten shpenzime ne shumen 585,865 leke per interesa leasing dhe overdrafii per vitin 2014,

19. Fitime/humbje nga kursi i kembimit

Paraqiten te shpenzime per humbje nga kembimet valutore ne shumen 505,490 leke.

Nr
|

ted

20. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Paraqiten shpenzime ne shumen 871,491 leke, te cilat jane gjoba dhe pa fature te rregullt tatimore:

Emertimi

Gioba dhe penalitete

Humbje nga mosarketing
Shpenzime per kredi (BKT)

Blerje pa fature te rregullt tatimaore

Totali 1 detyrimeve

Viti 2014 Viti 2013
682,556 -
169,735

19,200 5,200
. 682,715
e 871,491 S} % W

13 Shenimer shpjeguese nga fagfo 6 deri ne fagen
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21, Llogaritja ¢ rezultatit

Nro EMERTIMI VITI2014 VITI2013
| Te ardhurs 7,256,215 141,574,032
2 Shpenzime {94,226, 146) (134,880,282
3 Rezultati 3,030,069 6,693,750
4 Shpenzime te pa zbritshme 1004, 149 GR7.G15

a- gjoba e penalitete et 871,491 a87.01%

b energji dhe uje 132,658 -

5 Rezultati per llog.e tatimit 4.034.218 T IR1.665

] Tatimi [ fitimi G035, 133 738,166

7 Fitimi I vitit ushrrimor 2,424,936 N S5
P

er vitin ushtrimor 2014 shogeria paragitet me nje fitim neto prep 2,424,936 leke. Shpenzimet e
pazbritshme ne shumen 1,004,149 leke, jane te detajuara ne piken 20 te ketyre shenimeve shpieguese,
plus shpenzimet per energji elektrike per fatura jo ne emer te shogerise.

HT -Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje e ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne perindhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese nuk ka,

Administrator i shogegi

Hartuesi

Muharrem Yzeir Artela Terthorja
S s .
o< i{;_ - vl mff,
.--"r"-rﬂ- i I 'I
e

- o . s P v o -. .
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Shoqeria tregtare " AERD FARM" shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Eilanci}

Wr AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare
1 HBanka
2 Arkz
» Investime
1 NE iy prondsie 18 njgsive ekonormike brenda grupit
2 Aksionel e vela
_ 3 :Te hera Financiare
B TE drejta t& arkétueshme
1 Nga akfiviteli | shinylEzimit

2

Tvsh kreditore

Tatim fitimi | mbipaguar

A

Te ffers

th

Kapital i nanshkruar i papaguar
B Inventarét

Ty

_Lénd:;i £ paré dhe maleriale 18 Konsumueshme
Froghime né proces dhe givssmprodukle
.F'rm'ume ¢ galshme

Mailra

Aktive Biologjive (Gié e gjallé né mitfe & majméni}
AAGIM 18 mbajtura pér shilje
7 -F‘a rapagime pér inventar

o h e D3 RS

= .Shp.anzime té shtyra
> Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara
I TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare
> Aktivet materiale
X -Tr:;ka
- 2 -Nderfesa
3 T& fera instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aklive materiaie dhe né proces
B Ativet biclogjike
B Aktive jo materiale:
B Aktive tatimore té shtyra
= Kapitali i nénshkruar i papaguar
il TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

2015

12,122,707
26,542

12 095,165

31,769,003
31,431,065
143,888
194,043

14,364,100

14,364,100

49,931

58,305,742

5,875,371

2,148,757
3725614

5,875,371

64,181,113

2014
6,956,746

1,425,539
5,530,207

38,772,532
39,235,883
34724
s02.118

26,515,527

25,815,527 |

48,213

73,583,018

7,391,636

2,282 302
5,128,734

7,391,636

80,984,654




Shogeria tregtare " AERD FARM" shpk
Pasqyra & Pozigionit Financiar (Bilanci)

F\!r DETYRIMET DHE KAPITALI
b Detyrime afatshkurtra:
1 Thuft e heamarrfes
i -Der;,-n'me ndaf institucionave 18 kredisd
Arkglime né avancé pér porosi
T¢ pagueshme pér aktivitetin e shinptézimit

Déftesa 8 pagueshme
T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
're pagueshme ndaj nigsive ekonomike Ku ka interesa gjesemarnrsse
Tt pagueshme ndsf punonjésve dhe sigurimeve shogéroradshéndetsors
T€ pagueshme pér detyrimet tatimore
Te pagueshme gioka dhe interesa
11 Te pagueshme fe tiera
12 Te pagueshme ndaj onakeva

0 o =~ Oy W S L S

-
[

> T& pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara
Té ardhura té shtyra
» Provizione

A

_ Totali | Detyrimeve afatshkurtera
» Detyrime afatgjata:
1 Tituft @ huamarrjes

. 2 Detyrime nga geraja financiare
3 Arkélimet né avance pér porosi

; 4 T& pagusshima pér aktivitetin @ shirytézimit

Té pagueshme pér shpenzime 18 kenstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizions:

¥yYyYvyyvwy

Detyrime tatimore & shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

¥y ywyvyywy

Rezerva té tjera
1 Rezerva liglore
. 2 .REZENE statutore
. 3 Rererva fé tjera
B Fitimi i pashp&rndars
¥ Fitim / Humbja e Vitit
' Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2015

25,913,543
5,200,135

20,402,920

246,659

17,488

25,913,543

25,913,543

18,000,000

16,646,965

1.622,029

15,024 936

3,620,605

38,267,670

64,181,112

2014
46,337,688
9,068,164 |

37,000,105

257,088

11,331

46,337,688

465,337,688

18,000,000

14,222,029

1,622,029

12,600,000

2,424,936
34,646,965

80,984,653




Shogeria tregtare " AERD FARM" shpk
Pasqyra e Performanciés
(Pasqyra & t# ardhurave dhe shpenzimeve)
Format 1 = Shpenzime! e shirytdzimit 18 klasifikuara sipas natvrés

¥ ¥y ¥ T¥vv¥

¥ ¥ vy

Y

Fershkrimi i Elementeve 2015
Té ardhura nga aktiviteti | shirytizimit 43,928,294
.N:Ir:.rshirni ni inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar -
Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (32,183,966}
1 Lénda e pard dhe materiale 1 konsumueshme ' (31,523,144)
2 Té tiora shpenzime (650,822)
Shpenzime té personelit {3,223,500)
1 Paga dhe shpbrblime (2,762,210)
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérorefshéndstsore (paraqitur vegmas nga
Shpanzimat pér pensionet) (461.250)
Zhwvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime kensumi dhe amortizimi (1,551,265)
Shpenzime t& tjera shfrytézimi (1.916,263)
T ardhura tE tjera .
1 T€ ardhura nga njesité exonomike ku ks interess pjesémarmése (paragitur
vepmas 1€ ardhural nga njgsité ekonomike brenda gruplt)
2 7€ ardhura nga investimet dhe huale e tiera piass e alfiveve afsigiats
{paraqitur vegmias t& ardhural nga njEsite ekanomike brends grupit)
o Interesa 18 arkflueshem dhe 18 ardhura 16 fera 18 ngjashme (paracitur
. vegmas tg ardhurat nga njgsité ekonomike Brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
Shpenzime financiare {?46.290}.
Shpcnzfm Inr_eresi che srrpclnzirrper_ _{é ng:r'ashq'.e (paragitur VEGMas (247 263}.
shpenzimet pér 'y paguar fek rjésilé ekonamike brenda grupit ' ;
2 Fitime & humbjs nga kurset e kembimit (230,000)
3 Shpenzime té {jera financiare (268 ,022)
.PjE;-iﬂ e fitimithumbjes nga pjesémarrjet .
FitimifHumbia para tatimit 4,307,010
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (686,405}
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin ' (685,405)
2 Shpenzimi i tatim fiimit 4 shiyes
'3 .Pjesa & takim fifimit t& pjesémarnjeve
FitimilHumbja e vitit 3,620,605
FitimiftHumbja pér: 3,620,605
Pronarit e nigsisé ekonumike meémé 3,620,805

interesat jo-kontolivese .

2014
97,256,215

(81.486,568)
(81,486,668)

(5,120,149)
(4,387 4£5)

(732,704)

(1,101,523)
(4,261,870)

2,256.034)
(878.053)

(506,480
(871,481)

3,030,068
(605,133)
(605,133)

2,424 836
2,424 936
2,424,935




Shoqeria tregtare " AERD FARM" shpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
fmetoda indirekte)

B Fluksii Mjeteve Monetare ngai{pérdorur nié) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rreguilimet pgr shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér latimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsurmi dhe amortiziomi
Zhvierésimi | akifveve afafgista materiale
Fluksi | mjeteve monetare | pershicg né aktivitele! investuese:
Fitim nga shifja e aktiveve afatgfata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrvtezimit:
Réniefrritie) né 18 dreftat e arkétueshme dhe & Yera
Réniadrritja) nd inverniard
FritjeArénmiz] né detyrnimet & pagueshme
RritfeArénie) né detyrime pér punonjési
Tatir flimi | paguar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P~ Fluksii Mjsteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara neto t8 pirdortra pér bleren e filialeve
Farg nefo t& arkéluara nga shita e fillaleve
Pagesa per blerien & aktiveve afalgrata materiale
.Aﬁ-:é{r'me nga shitja e aktiveve afatgfata mateniale
FPagesa pér bierfen e investimeve 18 (jara
Arkétime nga shiffa e investimeve 1§ tara
Dividenté & arkdluar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aklivitetin ¢ investimit
P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin & financimit
' Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
-Arkiﬁ!:'nre nga emetimi | aksioneve 88 pérdorura si kolateral
.Hua I arkstuara
Pagesa e kostove & transaksionit ¢ lidhen me kredit dhe huaté
Fagesa e aksioneve t¢& pérdorura si kolateral
Fagesa e huave
.Pagesé e datyrimeve M girase financiare
Interos | paguar
.E}Mﬁ:fend& 1% paguar
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté {8 mjeteve monetare
.Mjete menetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti | luhaljeve 18 kursit 16 kEmbimil {6 mjsteve monetare

2015 2014
4307.010 3,039,080
1,551,256 1,101,525

(1,718} (45,213)

7 685,452 7,599,167
12451427 (6,581,675)
(20,424,145) 377,389 |
(378.338) (1,107,248)

5,200,962 7,763,010
(35.000) (1,506,975)
(35,000) (1,596,975)
(10,000,000}

- {10,000,000)
5,165,961 (3,833,965

6,956,746 10,790,711

12,122,707 6,956,746

Mjete monetare dhe ekuiva1%ve monetare mé 31 dhjetor
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“AERD FARM” SHPK PASQYRAT FINANCIARE é 2015

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria eshie rregjistmar prane Zyres Se Rregjisirit Tregtar me Vendimin Nr. 28278 dawe 23.09.2002.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 18,000,000 ieke dhe zoterohet nga Z. Muharrem Yzeiri, i cili eshte
edhe adminisirator i shogerise.

Objeku [ veprimtarise eshte “Distributor Farmaceutik” depo dytesore.

Politikat kontabel

Politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitjen e kelvre pasgyrave financiare paragiten si me
poshte. Keto politika jane zbatuar ne menyre konsistente nc te gjithe vitet ¢ paragitura, pervec kur
percaktohet ndryshe,

1.1 Bazat e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te perfshira ne ligjin Nr 9228
date 29 Prill 2004 “Per kentabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nr 9477 date
09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 63 date 5.05.2008.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin ¢ kostos historike parimin e biznesit ne
vijimesi dhe parimit te te drejtave te Konstatuara,

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Leke, ge eshte monedha raportuese e shogerise.
Disa riklasifikime jane bere te nevojshme per vlerat krahasucse per te gene konform prezantimit te vitit
aktual.

a) Monedhat e huaja

Monedha funksionale dhe e prezantimii

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare te Shogerise maten duke perdorur monedhen ¢ mjedisit krvesor
ekonomik ne te cilin entiteti operon (monedha funksionale), Pasgyrat financiare jane paragitur ne Leke,
e cila eshte monedha e prezantimit te Shogerise.

Transaksionet dhe gieadiet

Ne pregatitjen ¢ pasgyrave financiare te Shogerise, transaksionet ne monedha te ndryshme krahasuar me
monedhen funksionale te Shogerise (monedhat ¢ huaja) megjistrohen me kursin e kembimit te dates se
transaksionit. Ne cdo date te Bilancit Kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare ge jane ne monedha te
huaj perkthehen me kursin zyrtar te kembimit te dates se Bilancit Kontabel. Diferencat nga kembimi
njihen ne fitim ose humbje ne periudhen ne te cilen lindin. Aktivet dhe detyrimet jomonetare ge jane
njohur me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe qe jane paragitur me vlere te drejie perkthehen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten ge eshle percaktuar vlera c drejte.

Monedhat e huaja me te cilat operon Shogeria jane Euro dhe USD (dollari amerikan). Kursi i kembimit
zyrtar i Bankes se Shyiperise (l.eku kundrejt njesise se monedhave te huaja) per monedhat krvesore me
31 Dhjetor 2015 dhe 2014 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Dollari amerikan {USD) 12579 115.23
Furoe (Furo) 137.28 140.14

b) Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat njihen ne masen ge eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne Shogeri ne te
ardhmen, dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme. T ardhurat dhe shpenzimet njihen
sipas kontabilitetit & t& drejtave 1¢ konstatuara, Té ardhurat nga shitja njihen kur 1 jan€ kaluar blergsit 1&

i Shentmer shojeguese nge fugia 1 derl ne fugen 8 jane pfose perberese e ketvre pasqyrave financiare
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gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshmeén dhe ka siguri te mjafiueshme ne marrjen e
perfitimeve. T¢ ardhurat nga kryerja ¢ shérbimeve njihen né vargsi (& fazés, né t€ cilén ndodhet kryerja ¢
shérbimit né datén e bilancit.

Te ardhurat vlerésohen me wvlerén e drejté t8 shumés s& ark&war ose 18 arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose zbritjet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej
te treteve dhe kur realizohen te ardhurat per te cilat jane krver keto shpenzime.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin sipas parimit te te drejtave
te konstatuara dhe kontabilitetit rrjedhes

c) Tatimet

Tatimi mbi fitimin

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen akiwale maten me shumat e pritura per
mare nga apo per W paguar tek organet tatimore. Norma e tatimit dhe ligjet per tatimet te perdorura per
ogaritjen e vleres se tatim fitimit, jane alo te nxjerra ose te publikuara ne daten e raportimit ne Shgiperi,
ku Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Taum mbi fitimin aktwal ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo ne
pasqyren e te ardhurave. Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet ¢ ndermarra ne formularet e
deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret ¢ aplikueshme per tatimet jane subjekt i
interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

Tatim fitimi llogaritet me 15% (31.12.15: 15%) mbi fitimin e tatueshem.

Tatimi fitimi i shivre
Shogeria nuk ka zgjedhur te zhatoje standartin SKK 11 per sa i perket njohjes se Tatim fitimit te shtyre.

d) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afagjata matenale paragiten me kosto, duke i zbritur amortizimin e akumuluar dhe/ose nese ka
humbje te renies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje pjese te akiiveve
afatgjata materiale dhe kostove te huase per projekier afatgjata nese plotesohen kriteret e njohjes. Kur
pjese te rendesishme te aktiveve afatpjata materiale nevojiten te zevendesohen ne intervale, Shogeria i
njch keto pjese si aktive te veeanta me vlere te dobishme specifike dhe i zhvlereson ato ne perputhje me
rrethanal.. Ne te njejten menyre, kur kryhet nje inspektim i1 madh, kosto e tij njihet ne vleren e mbartur 12
aktivit afatgjate material si nje zevendesim nese plotesohet kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e tjera
dhe kostot e mirembajtjes njihen ne pasqyren e te ardhurave kur ndodhin.

Vlera kontabel ¢ aktiveve afatgjata materiale rishikohet per renie ne vlere kur ndryshimet e rrethanave
tregojne ge vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.g.s rrethana te tilla ekzistojne dhe kur
vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose njesite gjeneruese te parase do te
pakesohen ne vleren e tyre te realizueshme dhe humbjet nga renia e vleres njihen ne pasgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve,

Amortizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetur te aktiveve si me poshe:

Ndertesa ) 5%
Micte transporti 20%g
Makinen dhe paisie 20%

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese e rendesishme e njohur fillimisht, crregjistrohet
me daljen jashte perdorimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen perfitime ckonomike te ardhshme nga

) i Shenimer shpjeguese nga fagia 1 deri me fogen U jane piese perberese e ketyre pasqurave financiare
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perdorimi apo nxjerrja jashte perdorimit. Cdo ftim apo humbije ge realizohet nga dalja jashte perdorimit
¢ akiivit (llogaritur si ndryshimi ndermjet te hyrave neto nga dalja jashte perdorimit dhe vlera ¢ mbartur
¢ aktivit) perfshihet ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi crregjistrohet.

Vlerat e rikuperueshme e aktivit, jeta ¢ dobishme dhe metodat e zhvleresimit rishikohen edo fund viti
financiar dhe rregullohen nese eshie ¢ domosdoshme ne menyre prospektive.

¢) Aktivet dhe detyrimet financiare

i Aktivet financiare

Aktivet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme dhe jane
pasqyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuara. Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e
konstatuara dhe llogan 1€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pr t'u arkdtuar né pard regjistrohen né
Bilancin Kontabel me koswo 1¢ amortizuar. Kosioja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra, né pergjithdsi &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér
rénie né vleré), késhtu q& kérkesat atatshkurtra regjistrohen e vlerén e tvre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). Provizione per llogarite ¢
arketueshme nuk jane llogaritur pasi eshie gjykuar ge ekziston nje siguri ge te drejtat nga klientet do te
arketohen.

Crregiisirimi

Nje aktiv financiar {ose ku eshle e mundur pjese e aktivit financiar apo grup aktivesh financiare te

ngjashme) crregjistrohet kur:

v" Te drejtat per te siguruar flukse monetare nga aktivi kane perfunduar

v" Shogeria ka transferuar te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka supozuar nje
detyrim per te paguar flukset monetare te mara ne teresi, pa vonesa materiale nje pale te trete
nepermjet nje marreveshjeje; dhe ose
(a) Shogeria ka transferuar ne menyre thelbesore te gjitha reriget dhe perfitimet e aktivit ose
(b) Shogeria as nuk ka transferuar dhe as ka mbajtiur ne menyre thelbesore te gjitha rreziget dhe
perfitimet e aktivit, por ka transferuar kontrollin e aktivit,

Kur Shogenia ka transferur ne menyre thelbesore te drejtat e s per te siguruar flukse monetare nga nje
aktiv ose ka hyre ne nje marreveshje; ajo viereson nese dhe ne cfare mase ka mbajtur rreziget dhe
perfitimet e pronesise. Kur as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur ne menyre thelbesore te gjtiha
rreziget dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as kontrollin e aktivit, aktivi do njihet ne masen e
perfshirjes se vazhdueshme te Shogerise ne akiiv. Ne kete rast, Shogeria njeh gjithashtu nje detyrim te
lidhur. Aktivi { transferuar dhe detyrimi i lidhur maten ne bazen qe reflekton te drejiat dhe detyrimet ge
Shogeria ka marre persiper. Perfshirja e vazhdueshme ge merr formen e garancise mbi aktivin e
transferuar matet me me te voglen ndermjet vleres origjinale te mbartur te aktivit dhe vleres maksimale
te konsiderates ge Shogeria mund te jete e detyruar te ripaguaje.

i} Renia ne vlere e aktiveve finunciare

Shogeria viereson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive ge nje akiiv financiar apo grup
aktivesh ka pesuar renie vlere. Nje aktiv finanicar apo nje grup aktivesh financiare konsiderohet i
zhvleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvleresimin si rezultat i nje ose me shume ngjarjeve
qe kane ndodhur pas njohjes fillestare te nje aktivi (nje “ngjarje humbjeje” e ndodhur) dhe kjo ngjarje
humbjeje ka pasur ndikim mbi flukset monetare te ardhshme te vieresuara te aktivit finanicar apo grupit
te aktiveve financiare dhe ge mund te matet ne menyre te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te
perfshije tregues ge debitoret apo grup debitoresh mund te jene duke perjetuar probleme te medha

2 | Sheaimet shpjeguese nga fagia 1 deri ne fagen 9 jane piese perberese & ketyre posgyrave financiare
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financiare, mospagesa ne kohe te principalit apo interesit, probabiliteti q¢ ata te kalojne ne falimentim
0se nje riorganizim tjeter financiar dhe kur t¢ dbenat e vezhgueshme tregojne se ka nje renic ¢ matshme
te flukseve monetare te ardhshme te parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha dhe kushtet ekonomike
ge jane ne korrelacion me vonesat.

iif) Detvrimed fingnciare

Detynmet financiare konsistojne teresisht ne llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme jane
pasgvruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat ¢ faturuara, Detvrimet afatgjata dhe afatshkurtra, jane
HNogaritur me kosto, dhe jane detajuar me poshte. Gjithashtu ne detyrimet afatgjata jane paragitur dhe
disa kontribute te ortakeve te cilat jane bere per te financuar zhvillimin e aktivitetit.

f} Inventarct

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kosto
perbehet npa materialet dirckie dhe ne rastet kur eshite e aplikueshme, kostot e punes direkte dhe ato
kosto te pergiithshme ge kane ndodhur per te sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet aktuale te
magazinimit Kosto eshie llogaritur duke perdorur metoden ¢ Kostos mesatare per mallrat. Viera neto e
realizueshme perfageson cmimin e vleresuar te shitjes minus kostot e vleresuara te perfundimit dhe
kostot ¢ marketingut, shitjes dhe shperndarjes. Gjendjet ¢ inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
vleren neto te realizueshme.

g) Mjetet monctare

Mjetet monetare ne Bilancin Kontabel perfshijne mjetet monetare ne banke ne dhe ne arke ne Leke dhe
ne moenedha te huaja dhe depozitat ne te pare me nje maturitet deri ne 3 muaj.

Per gellime te pasgyres se fTukseve te mjeteve monetare Mjetet monetare perfshijne sa me siper.

h) Detyrimet per sigurimet shogerore

shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne pension per
punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te kontributit per sizurimet
shogerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet ¢ shogerise ne planin e
pensionil jane pasgyruar ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

i) Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Detynimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqvral financiare. At jepen ne formen ¢ shenimeve shpjeguese
pervee rasteve kur eshte e sigurte ge do kete nje fluks dales burimesh ge mbartin perfitime ekonomike.
Nje aktiv | kushtezuar nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet ne formen e shenimeve
shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ckonomike. Vlera ¢ nje humbje te kushtezuar
njihet si provizion nese ka mundesi ge ngjarje te ardhshme do te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne
daten ¢ Bilancit Kontabel dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

i} Transaksionet me palet ¢ lidhura

Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te rendesishme
ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. Per gellim te shpalosjes ne pasqyrat financiare,
vetem ortaku i Shogerise do 1e konsiderohet pale e lidhur.

k) Ngjarje pas dates se bilancit
Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shiese per pozicionin e Shogerise, ne daten e
Bilancit Kontabel (ngjarjet mregullucse) jane reflekiuar ne pasgyrat [inanciare. Ngjarjet pas bilaneit ge

3 i Shenimet shpjeguese nga fagia § devi ne fogen @ jane piese perberese ¢ kotyre pasgyrave fingnciare
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nuk jane ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqvrave financiare kur
jane mateniale.

IL.Shenimet ge shpjegojne zerat ¢ ndryshem te pasgyrave financiare.
Bilanci kontabel, Aktivet

1. Aktivet monetare
Vlera e aktiveve monetare me 31.12.2015 eshte 12,122,707 leke.

Nr Likujditere Viti 2015 Viti 2014
1 Diepozita ne hanke 26,542 1,426,539
2 Para ne arke 12,096,165 5,530,207

Totali 12,122,707 6,956,746

Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin ¢ dates 31.12.2015 te Bankes te Shqiperise
dhe diferencat jane kentablizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Tedrejta te arketueshme
Ne kete post paragiten te drejta te arketueshme me 31.12.2015 ne shumen 31,769,003 leke, si me poshte:

Nr  Tedrejta te arketueshme Viti 2015 Viti 2014
| Klignte 31,431,049 39,235,643
2 Twvsh 143,886 34,724
3 Tatim fitimi 1o 048 S02,115

Totali 31,769,003 39,772,532

3. Inventaret
Paragitet giendja ¢ medikamenteve te pa shitura ne 31.12.20135, ne shumen 14,364,100 leke.

Nr  Gjendje inventari Viti 2015 Viti 2014
I Medikamente 14,364,100 26,815,527
Totali 14,364,100 26,815,527

** Vleresimii mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hytjes veprimet ¢ daljes e te
giendjeve te inventarit jane bere me kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

* Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite ¢ shpenzimeve victore i
perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2015.

4. Shpenzimet e shtyra

Paraqiten shpenzime per siguracionet & mjeteve te cilat i perkasin periudhave te ardhshme ne shumen
49931 leke.

Nr  Shpenzime te shivra Viti 2015 Viti 2014
1 Shpenzime per siguracione 49,931 48213
Totali 49.93] 487213

.
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5. Aktivet afatgjata

Vlera kontabel e aktiveve afat gjata materiale ne date 31.12.2015 eshte 5,875,371 leke.

Gjendja ¢ tyre paragitet si me poshte:

Nr  Emertimi Mdertesa
Aktive te gendueshme te
trupezuar
Giendja me 31.12.2014 2,661,280

Paksimet per 2013
Giendja me 31.12,2013
II  Amortizimi | AQT-ve

I
1
2 Shtesat per 2015
3
4

2,661,280

1 Gjendjame 31.12.2014 398378
2 Shtesat per 2015 113,145
3 Paksimet per 2013

4 Gjendjame 31.12.2015 _S11.523
I Viera neto 31.12.2015 e )42, 057

Mjete
transporti  Pajisjc Zyre Totali
10,727, 446 1,611,044 14,892 770
35,000 35000
10.727.446 1.646,044 15.034.770
6,258,463 951,293 7,608,134
1,295,579 142,541 1,551,265
7.554.042 1.093.534 9,159,399
3,173,404 552,210 - Y

581 politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos (SKK-3). Vleresimi fillestar ne momentin e hygjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e
vleres. Drejtimi nuk ka logaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhyjetor

2014.
Bilanei kentabel, Pasivet

6. Detyrimet Afatshkurtra

Ne kete post paragitet gjendia e detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2015 ne shumen 25,913,543 leke.

Nr  Detyrimet afatshkurira

Titjt e hvamarrjes

Deryrime per furnitore

Te pagueshme ndaj punonjésve

TE pagueshme pér detyrimet tatimore
Te pagueshme (e tjera

Tetali I detyrimeve

LA s L B e

6.1 Titujt ¢ huamarrjes

Viti 2015 Viti 2014
5,200,135 9,069,164
20,402,920 37,000,105
46,330 .
246,659 257,088
17,499 11,311
—25,913.543 40,337,668

Paragitet detyrimi per overdrafl te marre ne BKT, i palikujduar deri me 31.12.2015 per 5,200,135 leke.

6.2 Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

Paraqitet gjendja e furnitoreve e palikujduar deri me 31.12.2015 per 20,402,920 leke.

6.3 T¢ pagueshme ndaj punonjisve

Paragitet detvrim per paga te palikujduara deri me 31.12.2015 per 46,330 leke.

6 | Shenimet shpjeguese nga fagia { deri ne fugen 9 janc pjese perberese ¢ ketyre pasqyrave financiare
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&.4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore te shogerise me 31.12.2015 paragiten ne shumen 246,659 leke, te detajuara si me
poshte:

Nr  Detyrimet tatimore Viti 2015 Viti 2014
I Sigurime shegerore dhe shendetsare 3,743 04,172

2 Tatma mbi te ardhurat personale 3,900 3.5900

3 Tatim geraje - 10,000

4 Gjoba e penalitete 179,016 179,016
Totali I detyrimeve 246,639 e 257,088

6.5 Te pagueshme te tjera

Paraqitet shuma prej 17,499 leke, e cila perfageson detyrime per kalim te gabuar ne llogarine bankare te
shogerise.

7. Kapitali
Kapitalet ¢ veta jane shtuar me fitimin e vitit 2015 ne shumen 2,620,605 leke.
(Gijendja e tyre me 51.12.2015 eshte 38,267,570 leke, e detajuar sipas tabeles sc meposhtme:

Kapitali | Rezerva Rezerva te
Nr  Emertimi nenshkruar ligjore tiera  Fitimi I vitit Totali
I Gjendja me 31.12.2014 18,000,000 1,622,024 12,600,000 2,424,936 34,696,965
2 Shtesat per 2015 - 2424936 3,620,605 6045541
3 Paksimet per 2015 - - (2,424,936) {2,424,930)
4 (jendja me 31.12.2015 18,000,000 622,029 15024936 _3.620605  _38,267,570

C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

8. Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise nga shitja e medikamenteve per vitin 2015 jane
43,928 294 leke.

Nr  Emertimi Viti 2015 Viti 2014
I Te ardhura nga shitja e medikamenteve 43,928,294 97,256,215
Flie e apdhmpa 13928294 — 97.256215

9. Lende e pare dhe materialet te konsumueshme
Tek ky post jane perfshire shpenzimet per koston e medikamenteve te shitura per vitin 2015, ne shumen
32,183,966 leke, si me poshte:

Nr  Emertimi Viti 2014 Viti 2014
] Blerje medikamente 19,081,717 58,078,247
2 Ndryshimi I gjendjes 12,451,427 -6, 591,679

Shuma I 31.533.144 81.486.568

=1 | Shenimet shpjeguese nga fagie 1 derine fagen © jane pjese perherese ¢ ketyre pusgyrave financiare
LI



“AERD FARM™ SHPK

PASOYRAT FINANCIARE 5 2015

fa ed I e

Te tjera shpenzime

Pullat e takses

Blerje ambalazhi

Sherbim skanimi doganor
Blene karburanti

Shuma IT

Totali

19. Shpenzime personeli
Kosto e punss eshte ne shumen 3,223,500 leke st me poshte :

Mr
]
5

11. Shpenzime konsumi dhe Amortizimi

Kousto e Punes
Shpenzime per paga

Sigurime shogerore dhe shendetesore

Shums

59,709
5,220
3813

582,080
650,822

e 221833906

Viti 2015
2,762,210
461,290
223.500

-

-

— 814586568

Vi1 2014
4,387,445
732,704

—S.120,149

Shogeria ka llogaritur amortizimin e aktiveve per vitin 2015, sipas normave ligjore ne fuqi ne shumen
1,551,265 leke.

Nr
1

12, Shpenzime te tjera shfrytezimi

Emertimi
Amortizim asctesh

Shumsa

Tek shpenzimet e fera per vitin ushtrimor 2013 ne shumen 1,916,263 leke jane perfshire

A
=)

B ) O L L B3 e

Emertimi

Personel | jashtem
Telefon
Mirembajljc ¢ riparime
Kancelari

Siourime

Sherbim roje
Transport

Oira

Energji

Sherbime bankare
Taksa vendore

Te tjera

Karburant

Dieta per personelin
Shuma

13. Shpenzime financiare
Jane paraqitur shpenzime per shumen 746,290 leke, te detajuara si me poshte:

Viti 2015 Viti 2014
1,551,265 1,101,525
1551265 1,101,525
Viti 2015 Viti 2014

136,200 150,000
172,828 336,308
104,543 198,707
: - 97,700
136,320 77,303
10,000 120,000
371,624 78,144
300,000 1,200,000
- 132,658

96,527
47,120 -
40,401 -
- 791,050
500,700 450,000
1,916,263 4.261.870
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Nr Emertimi Yiti 2015 Vit 2014
i Shpenzime per interesa leasing, overdrafli 248,589 585,865
2 Teardhura nga interesa bankare (243) -
3 Fitimi nga kembimet valutore (1.078) -
4 Taksate tjera - 6,960
5 Pulla te bamave - 54,469
6 Taksalokale - 74,000
7  Sherbime bankare - 157,759

Shuma I 247,268 579.053
] Humbje nga kembimet valutore 230,000 505,490

Shuma 11 230,000 505,490
I Takse pasurie 77.906 -
2 Gjoba e penalitete 56,560 682,556
3 Shpenzime per kredi (BRT) - 19,200
4 Blerje pa fature te rregullt tatimore 134,736 -
5 Humbje nga mosarketimi klientit 169,735
6 Shuma IIT 269.022 571491

Totali T detyrimeve . 746,290 2256034

14. Llogaritja e rezultatit

Nr  EMERTIMI VITL2015 VITI 2014
i Te ardhura 43928204 97,256,215
2 Shpenzime (39.621,284) {94,226,146)
3 Rezultati 4.307,010 3,030,069
4 Shpensime te pa zhritshme 269,022 1.0+14,149

a- gjoba & penalitete 56,360 871,491
b-fature jo ¢ rregullt tatimore 134,756 132,658
e-lakse pasurie T7.906 -
5 Rezultati per llog.e tatimit 4,576,032 4.034218
6 Tatimi I fitimit 686,405 603,133
7 Fitimi I vitit ushirimor 3620605 2424936

Per vitin ushtrimor 2015 shogeria paragitet me nje fitim neto prej 3,620,605 leke. Shpenzimet ¢
pazbritshme ne shumen 269,022 leke.

IIT ~Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjane te ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura nc periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
raporfuess nuk ka

Administrator i shogerige™—, Hartuesi

rgm?&c‘rﬁ

Muhar

——ie
——{, o
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dhe
“OMEGA PHARMA GROUP”sh.p.k.
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Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFO PHARMA " shpk dhe “OMEGA PHARMA GROUP " shpk

I. OPINIONII AUDITUESES

Une, Shpresa Brecani, me profesion Audituese e Pavarur me license profesionale Nr.143, date
29.06.2005 leshuar nga IEKA, jam caktuar Eksperte per per te kryer misionin e bashkimit te
shogerive “CFO PHARMA™ shpk me “OMEGA PHARMA GROUP™ nepermjet perthithjes,
sipas Vendimit te Asamblese se Ortakut te vetem date 24/10/2016 te shogérisé “CFO
PHARMA”shpk (shogeria perthithese) dhe Vendimit te Asamblese se Ortakut te vetem, date
24/10/2016 te shogérisé “OMEGA PHARMA GROUP"shpk (shogeria e perthithur).

Qellimi i Anagazhimit:
Ne zbatim te Vendimit te Asamblese se ortakeve te te dyja shogerive ge bashkohen Une kam
realizuar angazhimin tim ne perputhje me Standardin Nderkombetar te Dheniese se Sigurise

3000.

Ky Standad kerkon ge une te planifikoj dhe te kryej procedurat ne menyre qe te arrij nje nivel

te arsyeshem sigurie.

Baza ligjore per kryerjen e ketij misioni.

1.Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 * Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare™.

2. Ligji Nr.9723, date 03.05.2007 © Per QKR-ne”.

3.Vendimet e Ortakeve te Shogerise “OMEGA PHARMA GROUP” shpk dhe “CFO
PHARMA" shpk.

4 Bilancet kontabel te 3 viteve te fundit per te dy shoqerite si dhe bilanci i 9-mujorit 1 te dyja

shogerive.

Per kryerjen e ketij misioni une kam verifikuar sa me poshte:
1.Projektet e bashkimit nepermjet perthithjes date 24/10/2016 te te dyja shogerive;
2.Pasqyrat financiare te 9 mujorit te te dy shogerive subjekt bashkimi;

3 Llogaritjen e Raporteve te kuotave ne shogerine perthithese pas bashkimit;



Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

"CFO PHARMA " shpk dhe"OMEGA PHARMA GROQUP " shpk

Pergjegjesite e Drejtimit per Projektin e Bashkimit

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e drejte ne perputhje me kerkesat
ligjore te: deklarimeve financiare, juridike dhe e informacioneve te tjera te domosdoshme per
dhenien e sigurise se procesit bashkimit me perthithje.

Drejtimi eshte gjithashtu pergjegjes te ndermarre ne kohe te gjitha veprimet e nevojshme per
realizimin e procesit te bashkimit me perthithje. te dorezimit te dokumentacionit prane QKR-se
dhe ne njoftimin paleve te interesuara per procesin e bashkimit me perthithje te dy shogerive,
njoftimin e autoriteteve tatimore per procedurat e bashkimit me perthithje, si dhe njoftimin
prane Autoritetit te Konkurrences ne zbatim te Ligjit Nr. 9121, daté 28.7.2003 “Pér mbrojtjen ¢
konkurrencés™, neni 10 “Pergendrimet e ndermartjeve™, nese kjo eshte ¢ nevojshme. Drejtimi
ka pergjegjesine te garantoje se nuk eshte i perfshire ne ndonje proces falimentimi apo
likujdimi. Drejtimi eshte pergjegjes per vertetesine e gjendjes se aktiveve te shogerise te tille
qe, nese vendimi bashkimin e dy shoqerive do te ishte marre ne daten e aplikimit per regjistrim

prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, bashkimi do te ishte ende i mundur.

Pergjegjesia ¢ Ekspertes Kontabel te Regjistruar

Pergjegjesia ime eshte te jap nje opinion mbi sigurine e procesit bazuar ne verifikimin e
procedurave, te metodave te perdoruara per te arritur bashkimin me perthithje te te dv
shogerive, si dhe pershtatshmerine e perdorimit te ketyre metodave.

Une besoj se 1€ dhénat q¢ kam siguruar jané t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér (& dheng

opinionin per vleresimin e modaliteteve te bashkimit me perthithje te dy shogerive si dhe

raportin e kembimit te kuotave.

Opinion

Sipas opinionit tim, procedurat e bashkimit me perthithje te dy shoqerive "CFO
PHARMA® shpk dhe “OMEGA PHARMA GROUP* shpk paraqesin te dhena te plota
dhe te nevojshme per realizimin e procesit te bashkimit te tyre.

Raporti i kembimit eshte i sakte dhe nuk cenon barazine e ketyre kuotave te dy
shogerive. Procesi i Bashkimit me perthithje te dy shogerive eshte ne perputhje me Ligjin

Nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.
= ()
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Raport_mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“"CFO PHARMA " shpk dhe "OMEGA PHARMA GROUP” shpk

Kufizimet e audituesit giate procesit te verifikimit te modaliteteve te bashkimit:

-Gjate procedurave te verifikimit te pasgyrave financiare te vitit te fundit 2015 per shogerine
“OMEGA PHARMA GROUFP” shpk, u konstatua se ato nuk jane te audituara.

-Pasgyrat financiare te vitit 2013 te auditivara te shogerise perthithese “CFO PHARMA”
shpk, jane riparagitur ne pershtatie te Standarteve Nderkombelare te Kowntabilitelit, le
zhatueshme wnga shogeria e perthithur, me gellim bashkimin me perthithje me kompanine e
perthithur. Por keto pasgyra te riparagituara nuk jane certifikuar.

Une nuk mund te percaktoj me metoda te tjera alternative, nese do te ishte e nevojshme te
behej ndonje rregullim per shkak te mungeses se certifikimit te te ketyreve pasgyrave e te dy
shogerive, giate procesi i bashkimit te tepricave te llogarive te shogerive ge bashkohen, si dhe

nuk mund te percaktoj ne menyre te arsyeshme me saktesi efektet ge do te kishte sjelle ndonje

rregullim i mundshem.

Eksperte Kontabél e Regjistruar
Nrlicl43

Shpresa BRECANI
Tirané, mé 26/10/ 2016 o

5|Pa

T=



Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFO PHARMA "~ shpk dhe OMEGA PHARMA GROUP " shpk

II. TE: DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERITE.

-Shogeria “CFO PHARMA™ Sh.p.k. eshte nje shogeri tregtare shgiptare e regjistruar n&¢ QKR
daté 23.09.2002, me NIPT K22305002U, me seli né Tirané. me Aksioner te vetem Z. Fatos

Causholli. Administrator i shogerise eshte 7. Fatos Causholli. Kapitali Themeltar Fillestar 1
shogerise eshte 18.000.000 leke.

-Shogeria “OMEGA PHARMA GROUP™ Shpk., eshte nje shogeri tregtare shgiptare e
regjistruar né QKR. daté 24.03.2010. me seli n¢ Tirang, me ortak te vetem Z.Fatos Causholli.
Kapitali Themeltar i shogerise eshte 900.000.000 leke dhe eshte i ndare ne 100 aksione ku

100 % te aksioneve zoterohen nga aksioneri Z. Fatos Causholli.

Per operacionin e bashkimit, Drejtimi i shogerive ka hartuar projektin perkates ne te cilin eshte
percaktuar qe Shogeria“CFO PHARMA™ shpk do te jete perthithese, ndersa shoqgeria
“OMEGA PHARMA GROUP™ shpk do te quhet shogeri e perthithur.

Shogeria Perthithese: “CFO PHARMA” shpk
« Kapitali: 18.000.000 leke. i perbere nga 18.000 kuota me vilere 1.000 leke/secila
e Selia : Rruga e Durresit, Pallati Fratari, A/1, TIRANE
¢ Ortaket : Fatos Causholli zoterues i 100% te kapitalit
.
Shogeria e Perthithur: “OMEGA PHARMA GROUP” shpk
o Kapitali: 900.000.000 leke, i perbere nga 100 kuota me vlere 9.000.000 leke/secila
e« Selia : Kithesae Kamzes. perballe Casa Italia, TIRANE

e Ortaket: Fatos Causholli zoterues i 100% te kapitalit

e

oy

L
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"CFO PHARMA4 shpk_dhe “OMEG4 PHARMA GROU P~ shpk

III. PROCEDURAT E ANGAZHIMIT PERFSHIJINE:

- Verifikimin ¢ llogarive analitike s dhe kontrollin e llogarive specifike parashikuar nga
Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 “per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™: Ligji Nr.10091, date
05.03.2009 “per auditimin ligjor, organizimin e profesjoni te ekspertit kontabe] (e regjistruar
dhe kontabilisti te Miratuar”; Ligjj Nr.9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare™ |

- Verifikimin ¢ vleres dhe te dokumentacionit perkates lidhur me Proceduren e bashkimi;
me perthithje, bazuar ne Pasqyrat Financiare,

- Organizimin e ketyre akt veve, detyrimeve dhe kapitaleve, bazuar ne regjistrat

kontabel.

- Verifikimin e Situates ekonomiko - financiare (e shogerive para momentit te bashkimi
me perthithje,

- Pregatitjen ¢ raportit te EKR-ve mbi verifikimin e procedurave per bashkimin me
perthithje nga “CFQ PHARMA™ shpk te shogerise "OMEGA PHARMA GROUP” shpk.

IV. PROJEKTI | BASHKIMIT

shogerise, zgjerimj aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit te shogerise kontribuese,
duke realizuar ne kete menyre shtimin e produkii te ri, perballimin e konkurencave pe treg dhe

per rrjedhoje rezultat me te mire te fitimir.

Bashkimi me perthithje i shogerive nyk do te sjelle ndryshim per ortakun e vetem te shogerise
§e perthithur pasj perthithet nga njejti ortak, por ndryshimi vien si rezultat i ITitjes se vleres ge

e raport me kuotat e tij te pandryshueshme mbp; Kapitalit e shogerive qe bashkohen,

Ne projeki bashkim nuk eshie parashikuar nje ndarje apo vleresim I kuotave dhe per kete arsye,
ne vleresimin tim raporti i ketyre kuotave percaktohet ne faport me vierat ¢ kapitalit

fregjistruar ne QKR Perpara ketij bashkimi.

o

TIPape

|



"CFO PHARM4 shpk_dhe "OMEGA PH4 RMA GROUP > shpk

Ne kushtet kur Pagyrat financiare te vijj 2015 (e Omega Pharma Group shpk qe kane sherbuar
si celje per pasqyrat e 9-mujorit jane te pacertifikuara si dhe Paqyrat financiare te vitjt 2015 te
CFO Pharma ( emri i meparshem AERD Farm) shpk te riparagitura | qe kane sherbuar sj celje
Per pasqyrat ¢ 9-mujorit jane (e pacertifikuara, vleresimi j ketyre kuotave eshte mbeshtetyr
teresisht ne regj iistrimin e tyre ne QKR. Perderisa shogeria nuk ka bere rivleresim te aktiveve

apo detyrimeve, vleresimi j tregut per keto kuota nyk kerkuar ne prqiektmarrm-'eshjc.

Gjendja e kapitalit para bashkimi:

CFO Pharma Omega Pharma Group
Viera e kapitalit te regjistruar 18,000,000 900,000,000
Nr | kuotave 18,000 100
Vlera per kuote 1,000 9,000,000

1 kuote e Omega Pharma Group kembehet me 9.000 kuota te Cro Pharma

Shogeria e perthithur do (e transferoje tek shogeria perthithese "OMEGA PHARMA GROUP™

shpk teresine e elementeve (e aktivit dhe detyrimeve,

Shogeria perthithese, pas bashkimit ka vieren ¢ kapitalit te nenshkruar prej 9 8.000.000 leke, |

Bashkimi me perthithje me
shogerive CFQ PHarma dhe
Omega Pharma Group

Vlera e kapitalit Qlﬂ,DUD,ﬂDG
Nr I kuotaye 18,000
Vlera per kuote 51,000



"CFO PHARMA ” g}, k_dhe “OMEGA PHARMA GROUP shpk

CFO PHARMA (AERD FARM)
Lo15290p9p

Pasgyra individuale (g pPoricionit financigy

- 9-M uj i 2016 VITI 2015 TI 2014
AKTIVE ujori v
Aktive afur felte

Aktive arige Eiate materigle
Te tera akrive afia gy

5,875,371 7391636
Totali 1 Aktiveve Afy 5,229,038 5.875,371 7,391,636

ARtive gark llfiexe
fventari G5.573.503 14364, 100 26815527
Klients fres) E,021,890 31431060 39235 503

Kerkesa te (jerg e arketueshme TISi 0 143, 886 34,724
Kerkesa g fera te .c.r:'keme.chmer?"an‘m Fivimi) 291,112 154,048 S02,115
Parapagime dire shpenzime o shitveg 2337 545 49,932 48,213
Likwjditere 20,450,768 12,122 707 6,956,746
Forali 1 ARtiveve Cark ulfueye 37,674,818 58,305,742 73,593,018

Forali 1 ARtiveve

42,904,756 64,181,113 B0,984,654
KAPITALET E FETA
=LA El E VETA
Eapitali 18,000,000 1000000 18000, 000
Kapitadi ge § perfer aksionereve 1o shogerive
MEMEfperdoarey velem ne PF i kon.mﬁdmww)
Rezerpeg po erea 15024936 15,024,936 12,600,000
Rezerve liziore 1,622,029 L6622 0209 1,622,029
Rezerva Fivdleres i
Fitim humbje) 1 Pa shperidareg 3620605 i 0
it thumbie) @ vitie HERIr i 058,739 3,620,605 2,424 936
TOTALT F K4 PITALIT 39.326,309 38.267,570 34,646,965
DETYRIME

Detyringe afar gigre

Hua afar gigre - - 0
Grante dhe g ardhura te shiyrg -

Fotali 1 Deyrimeve 4 lfargiara 1] ] L]
Detyrime Afir shkurrer

Llogari g Pagieshime (Furniture) 817201 2p d02,92¢0 37,000,105
Kesti afat shiwrer fhuase afir Efaie - 0
Hua afar shi Hrter 2,496 561 5,200,135 9069, 164
e ;frf_,.-'!a dhe dg{rr!me fcfhrfa’e-mi) ) - 0
Punanfesve ghe fafintoreve 264,685 292 989 257,088

Provizioner afctshik urirg
Parapea rimef = Arketiara

- f7.400 11,33
Forali 1 Detyrimenve AFarshk yirire 3,578,447 25,913,543 46,337 688
Totali I De, rirtteyve 3,578,447 25,913,543 46,337 6HR

Foali 7 Kapiralir dive 1 dﬂgrimm'e 42,904,756 64,151,113 80,984,653
9 ] Pa = e



Raport_mbi modalitetet e bashkimit lepermet perthithjes te shogerive
“CFO PHARMA " shpk_dhe “OMEGA PHARMA GROUP shpk

"OMEGA PHARMA GROUPp sh.p.k
Loiszonpop

Pasgyra individuale (e Pozicionit financia:

AKTIVE 9-Mujori 2016 VITI 2015 VITT 2014
Akiive afar gilate

Aktive afar giare e riole

Te fera aktive a I ofaie T02200,335° 91080036

Tatali I Aktiveve Afateiare 702,200,335 591,080,036

551,984,535

Aktve garkulluese

favertar 567,664,780 LIMB.ATE 606,67 1238817763
Kiienre fHeto) 543,167,908 367,286,120 3UB.618.647
Kerkesa e ffera e m'-f:e-.r.l.re.-.'ﬁmerﬂSH) 6854 831 i 16,294 /7]
Kerkesa pe Hera e m-keme.?hmr:r?i::.r.-'m Firimi} 6,608 370 34950 194 34950 104
Parapagime dhe shpenzime pe shitvra 62,560,905 131,068.650 214,600,000
Likujditete 78,102,567 37,741,782 12,729 585

Towali § A ktiveve

rkitfliese

1.265,049 361

1,619,734, 362 1916019 861

Toveli I 4 Ktiveve

1.967,249 604 2.210.814,308 2.468,004,307
KAPITALET E VET 4
——LIALET £ FETY
Kapitali SO0, 006, (0 200, (i, Qe 869,000,000

Kapirali ge 7 perket aksionereve te shogerise
e (perdoret vetem ne PF e .hm.m!:‘r:'narn}
Rezervg te fiera

Rezervg figfare 40,000, 000 S0 000 G038, 244
Rezervg rivieresimi

Firim (hitmbie) e Pa shperndarg 11512707

Fitinn thiembje) ¢ Vil wsftrimor B2 R56,277 111512 797 63,161,555
TﬂTAIJIKAP}'TALFT L,134.369,073 I.ﬂSI,S]I,THT 941,199 Tog
DETYRIME

Detyrime afur Efare

Hua arar giae 171600 556 222 965 535 2ER. OB 364

Ciranie dhe pe ardiira te shiveg
Totali J Detyrimeve 4 Lfaigfaia

171,600,555 112,955,535 I8B.768.364
Deryrinme afat shikeirier
Liogari te Pagueshme (firaitiure) 648,453 380 Q20,394 K87 940,336 95|

Kesti afat shksirter ; Friiase af Efare

- 13,291 685
Hua afat shkurier - 343,203 180,262,437
e drefta dhe defyrime feliviclern) ) 1,269,787 1269,787 1,269,787

PuRONjesve dhe tatimoreye 11,556,900 14,328 189" 2.875.374
Provizioney afeis ik e

Paragag.l’mer € Avketiiareg

Tovali 1 Defyrimeve Afatshknrirag 661,280,067 36,336,066 1.238.,036,234
Toweli £ Detyrimeve B3Z.880,623 1L159.301,601 1.526,804,598
Tenali I K FHalir e Foafe Fitteve 1.967,249‘.'&9&

2,210,814, 308 2,468,004, 397




Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFO PHARMA " shpk dhe“OMEGA PHARMA GROUP" shpk

Sipas mendimit tim: Ne kete bashkim zbatohen me se miri kerkesat e nenit 217, pika 2. germa

a, b, ¢, ku raporti i kembimit te kuotave eshte i drejte dhe 1 arsyeshem.

Shogeria perfituese e kontributeve, ose shogeria perthithese do te ruaje emrin “CFO

PHARMA” shpk ne perfundim te ketij procesi.

Selia e shogerise perfituese te kontributeve do te jete ne adresen: Rruga e Durresit, Pallati

Fratari, A/1, TIRANE.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise te perthithur “OMEGA PHARMA GROUP” shpk do ti
kalojne shogerise perthithese “CFO PHARMA™ shpk, pas perfundimit te operacionit te
bashkimit te shogerive sipas nenit 219 dhe 220 te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 * Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

Shogeria “CFO PHARMA™ sh.p.k. nuk merr persiper gjoba apo penalitete te cilat mund t

vihen shogerise “Omega Pharma Group” sh.p.k. pas keti] bashkimi.

Te gjitha ambjentet te perdorura per tregtim me NIPT ne emer te “Omega Pharma
Group”sh.pk. i kalojne shogerise “CFO PHARMA™ shp.k.. Gjithashtu dhe Licencat
profesionale (QKL) te cilat jane ne emer te “Omega Pharma Group“sh.p.k. ne cdo adrese
respektive i kalojne shogerise “CFO PHARMA” sh.p.k. Gjendja inventariale e mallit, i cili
ndodhet ne ambjentet e licencuara prane QKL-se te "Omega Pharma Group”sh.p.k. i kalon ne

pronesi te “CFO PHARMA™ sh.p k. pas keti] bashkimi.

V. METODAT E PERDORURA PER BASHKIMIN E DY SHOQERIVE.

Ne kuadrin e ketij operacioni, bashkimi i dy shogerive ne nje te vetme, ka si gellim ge kapitali i
nenshkruar i dy shogerive te bashkohet ne nje, sipas raportit te zmadhimit e percaktuar ne

nenin 219 te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008.

Ne rastin e ketij bashkimi, kapitali i shogerise perthithese eshte mitur, ku vlera e zmadhimit
njoftohet se bashku me bashkimin, duke perthithur te gjitha aktivet e detyrimet e shogerise. Ky

transferim ka pasoja si ne marredheniet ndermjet shogerive, ashtu edhe tek palet e treta.

Shogeria“*CFO PHARMA™ shpk gezon frutet e kontributit te shogerise “OMEGA PHARMA
GROUP" shpk, duke filluar nga data e realizimit te bashkimit ne fjale.

Metoda e bashkimit rrit vlerat e pjeseve te kapitalit, te cilat jane te drejta dhe te arsyeshme., .

’ )
11| Pa _ﬁ‘-':—'_""'



Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFO PHARMA " shpk dhe "OMEGA PHARMA GROUP " shpk

Keshtu, para fillimit te procedurave te bashkimit, kapitali themeltar i shogerise “*OMEGA
PHARMA GROUP” shpk eshte 900.000.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere 9.000.000
leke/secila dhe kapitali i Shogerise “CFO PHARMA™ shpk eshte 18.000.000 leke, i ndare ne
18.000 kuota me vlere 1.000 leke/secila.

Pas perfundimit te procedurave te bashkimit, sipas vleresimit te ketyre kuotave. kapitali i
shogerise “CFO PHARMA™ shpk do te jete 918.000.000 leke. i perbere nga 18.000 kuota me
vlere 51.000 leke/ secila, te zoteruar nga ortaku i vetem Fatos Causholli zoterues 1 100% te

kapitalit. Raporti i kembimit te kuotave eshte 1 kuote ¢ CFO Pharma shpk kembehet me 9.000
kuota te Omega Pharma Group shpk.

Emri i shogerise pas perfundimit te bashkimit do te jete “CFO PHARMA” shpk.

Ky operacion bashkimi gjykoj se nuk do te kete veshtersi, as ndonje avantazh te vecante. Al

nenshkruhet dhe hartohet me miratim nga Asambleja e ortakeve te seciles prej shogerive.

VI. VEPRIMET KONTABILE PER PARAQITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE TE
SHOQERISE “CFO PHARMA” shpk (shoqeria perthithes)

Per te realizuar bashkimin me perthithje te shogerive CFO PHARMA shpk dhe OMEGA

PFARMA GROUP shpk kryhet procesi i konsolidimit te tepricave te llogarive ne date
30.09.2016.

Kapitalit Aksioner i shogerise "CFO PHARMA™ shpk do te shtohet nga 18.000.000 leke ne
918.000.000 leke.

Pasqyrat financiare pas bashkimit si pjese perberese e ketij raporti paragiten ne tabelen si me

poshte vijon:




Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFO PHARMA " shpk_dhe “OMEGA PHARMA GROUP” shpk

VIL. PASQYRAT FINANCIARE PAS BASHKIMIT

OMEGA
CFO PHARM A PHARMA BASHKIMI 1
Pasqyra individuale te pozicionit financiar GROUP SHOQERIVE
AKTIVE 9-Mujori 2016 9-Mujori 2016 9-Mujori 2016
Aktive afat giate
Aktive afat giare materiale
Te tiera aktive afta giale 5,229,938 TO2.20033 707450273
Tatali [ Aktiveve Afargiate 5,219.9& 702,200,335 707,430,273
Aktive garkulluese
Inventari 6,573,503 555,189,934 561763457
Kliente frnelfo) %.021.890 543167908 551,189,798
Kerkesa te (jera te arketueshme(TVSH) - 6854831 6.854.831
Kerkesa te tiera fe arketueshme(Tatim Fitimi) 291112 6608370 6989482
Parapagime dhe shpenzime te shiyra 2337545 62,560,905 64, 898,450
Likujditete 20450768 TRI02.567 98,553,335
Totali T Aktiveve Qarkulfuese 37,674,818 1,252,574,535 1,290,249,353
Totali I Aktiveve 42,904,756 1,954,774,870 1,997,679,626
KAPITALET E VETA
Kapitali 18000000 S00.000.000 1 E.000, 000
Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise
meme(perdoret velem ne P e konsoliduara)
Rezerva le lfera 150245936 15024950
Rezerva ligiore 1.622.029 401,000 000 41622029
Rezerva rivieresimi
Fitim {humbjel t¢ pa shperndara 3620605 111,512,797 115133402
Fitim fhumbie) e vitit ushirimor 1.058.739 30501564 31560303
TOTALI T KAPITALIT 39,326,309 1,082,014.361 1,121,340,670
DETYRIME
Detyrime afat gjate
Hua afar gjale - 171,600,556 171600556
Cirante dhe te ardhura te shiyra - -
Torali T Derprimeve Afaigfata 0 171,600,556 171,600,556
Detyrime afat shikurter
Lingari te pagueshme (furninire) g17.201 HRR.333.2006 689130467
Kesti afat shiurter | huase afar giale
Hua afal shkurier 2496561 - 2.490.561
Te drejia dite detyrime {dividenti) 1269787 1.269.787
dhe ratimoreve 264 685 11556500 11.821 585
Provizionei afatshkurira
Parapagimet e Arketuara -
Torali T Detyrimeve Afatshkurtra 3,578,447 701,159,953 704,738,400
Torali I Defyrimeve 3,578,447 872,760,509 576,338,956
Tetali I Kapitalit dhe T detyrimeve 42,904,756 1,954, 774,870 1,997 679,626
13|Page



Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFQO PHARMA " shpk dhe"OMEGA PHARMA GROUP” shpk

OMEGA
CFO PHARMA PHARMA BASHKIMI 1
Pasqyra ¢ te ardhurave individuale GROUP SHOQERIVE
9-Mujori 2016 9-Mujori 2016 9-Mujori 2016
Shitje neto 18278429 2399,552.126 2417.830.5355
Te ardhura tjera
18,278,429 2,399,552,126 2,417,830,555
Shpenzime operacionale (13539577 (2240478176) (2.254.017.753)
Koosto malliu fat viere 0) - 1]
Paga sigurime shogerore dhe shendetesore (2.054.862) (69.626.302) (7T1.681.164)
Amortzami (645433 {14,339.513) i 14,984,946)
Te tjera shpenamse (759839 (62.938.167T) {B3.698.006)
(16,299.711) -2,387,382,158 -2.404,3581,869
Hezultati nga aktiviteti kryesor 1,278,718 12,169,968 13,448,686
Shpenzime per nteresa huaje (9. 796.394) (9.796.394)
Humbje nga diferenca konvertimi
Te ardhura (shpenzime) financiare (33.143) 33510619 33510619
Shpenzime financiare- neto 33,143) 23,714,225 23714225
Fitimi pérpara tatimit 1,245,575 35,854,193 37129.768
Shpenzime te pa zbritshme
Tatim fitimi 186,836 5382629 55659463
Fitimi (humbje ) neto pér periudhién 1,058,739 30,501,564 31,560,303
Diferenca konvertimi nga operacionet jashté njesisé
Rivlerdsime € pasurive & paluajtshme
Tatim mbi & ardhurat githépérishirése
T# tjera t¢ ardhura gjithé pérshirése (neto nga
tatimi) 1,058,739 3,620,605 2,424,936
Totali i té andhurave gjithépErshirése pér
periudhén 1,058,739 3.620,605 2,424,936




Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithies te shogerive

"CFO PHARMA" shpk dhe"OMEGA PHARMA GROUP " shpk

Pasqyra e Flukseve Monetare individuale

OMEGA
CFO PHARM A PHARMA BASHKIMI
9-Mujori 9-Mujori 9-Mujori
) . 2016 2016 2016
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkie
Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arkemara nga klientet 41,687,608 1.801.499992 1,843, 187,600
Par, daf itoreve dhe
5 Par E}.I’E‘.t‘? paguara ndaf furnitoreve dhe (30338.930) (1574.518.022) (1.604.856.952)
puRonjesve
3 Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite 0
4 Interes | paguar (33,143) (9,7%6,394) (9.829.537)
5 Tatim mbi fitimin i paguar (283,900) (283.900)
A Shuma (Para neto nga veprimtarite ¢
shiirvtezimit) 11,031,636 217,185,576 228,217,212
Fluksi I parave nga ve primtarite investuese
| Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale - (125459,812) (1254509.812)
3 Arketimet nga shitja e pajisjeve
4 Interes | arketuar
5 Dividentet e Arketuar
P ton t rd ! imtari
B Ara neto te perdortira ne veprimearite 0 (125,459.812)  (125,459,812)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
I Arketime nga emetimi T kapitalit aksionar
2 Arketime nga huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyri t save te g financi 2,703,574 . 34,068,553
agesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare [ 3,574) (51.364.979) [ 353
4 Dividente te paguar
C Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare (2,703,574 (51.364,979) (54.068,553)
Pagesa te pacakiuara
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare 8,328,062 40,360,785 48,688,846
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 12,122,707 37,741,782 49 864,489
Mjetet monetare ne fund fe perudhes kontabel 20,450,769 78,102,567 98,553,335




Raport_mbi modalitetet e hashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFO PHARMA " shpk dhe "OMEGA PHARMA GROUP ™ shpk

Pas qyra individuale ¢ ndryskimin te Kapitalit

Kapitali akgimmar o | perket aksionarese (e shogerise meme

Rezerva te

Wapitali  Primii Aksiomet Rezerva stanatore
aksionar kit e thesarit

theligire monedhave

e it

Fitimi i
pés hperndars

te huaja

Rezerate .
era parmshikusra

S e
Totati
fer rrezigg

Pimicioni me 30 SHTATOR 2016 CFO

TR00.000 | 20

Ll L

[1024.936

IR26TATO

Pazicioni me 31 SHTATOR 1016 OMEGA

L0000 AL

11512197

LI51512,797

Bkt i iy shimeve ne pofiikal boniabel

Puzicioni | rregulluar

Fitiri nete i perfudhes bostabel -myjor CFO

| ERTH

158,734

Fitimi neto i periadhies kontabel Smujor OMEGA

5005

30,501 564

Eichte te ndrysh te burseve te ke giale kinsol

Diidentet ¢ paguardekdamiar

Transferime ne rezeeven ¢ degye lighome

Tramsfzrine rezzrven &2ty 1 statul

Transferme ne rezena e [era

et kapialt shsionar

Rezerva fvlercsir i AAG]

Transfenimme detyimet

Bierjc aksionesh thesan

Terhegje kegitali per progelim

Pocioni me 30 SHTATOR 3013 i shogerve te

hashkuars

Ns000p00 - 41622039

146,693,705

15.024,236

- 1111 340,670




Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFQ PHARMA " shpk dhe"OMEGA PHARMA GROUP” shpk

VIII. FUNKSIONI T SHOQERISE PERTHITHESE.

Shogeria “CFO PHARMA” shpk do te vazhdoje te funksionoje sipas te njejtes metode

organizimi dhe drejtimi qe ka aktualisht, duke funksionuar me nje administrator Z. Fatos
Causholli.

Veprimtaria e shogerise do te jete: Import - eksport medikamente e lende te para, e te licensuar
nga organel e (jera kompetente ne rastet kur kerkohet. Tregtim me shumice e pakice te artikujve
farmaceutik. Import eksport paisjesh mjeksore, reagenteve dhe kifeve, servis paisjesh mjeksore

dhe mirmbajtje

Ortaku i vete i saj eshte Fatos Causholli zoterues i 100% te kapitalit.

Ne vijim te procedurave te kryera une konstatova se:

. Vendimi i asamblese se aksionereve te shoqerise qe bashkohen, eshte i sakte dhe ne

perputhje me kornizen ligjore

. Bashkimi me perthithje i shogerise “OMEGA PHARMA GROUP™ shpk nga shogeria
“CFO PHARMA” shpk po kryhet ne kushtet e percaktuara ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008

“ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™.

. Bashkimi me perthithje i shogerise “OMEGA PHARMA GROUP” shpk nga shogeria
“CFO PHARMA” shpk behet duke siguruar vazhdimesine ekonomike te veprimtarise, ne
kushte te ngjashme si perpara bashkimit. Bashkimi kryhet pas marrjes se Vendimit te

asamblese se ortakeve repsektive te te dyja shoqerive ge bashkohen.



Raport mbi modalitetet e bashkimit nepermet perthithjes te shogerive

“CFQ PHARMA” shpk dhe "OMEGA PHARMA GROUP " shpk

IX. KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE.
Si perfundim vertetoj se:

-Bashkimi i dy shogerive eshte ne perputhje me Ligjin nr.9901 dt 14.04.2008"Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare™:

-Raporti i kembimit te kuotave eshte i drejte dhe i arsyeshem, i kryer me kerkesat e nenit 217,

pika 2 e ligjit Nr 9901, dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™,

-Kapitali i nenshkruar rritet ne shogerine perthithese “CFO PHARMA™ shpk nga 18.000.000
leke shkon ne 918.000.000 leke, i perbere nga 18.000 kuota me vlere 51.000 leke:

-Ortaku i vetem i shogerise “CFO PHARMA™ shpk eshte FATOS CAUSHOLLL zoterues i
100% te kuotave:;

-Shogeria “OMEGA PHARMA GROUP” shpk prishet pa likujdim ne perputhje me ligjin Nr.
9901, dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™;

-Bashkimi i elementeve te pasurise, aktive dhe detyrimeve, ne shogerine perthithese do te behet

me inventarizimin fizik te tyre, ne momentin e bashkimit.

Eksperte Kontabél e Regjistruar

Shpresa BRECANI
a—-:_::\'_

Tirangé, mé 26/10/2016
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